

GAZETA SAMORZĄDOWA

WIADOMOŚCI OZIMSKIE

Maj 2023 r. nr 05 (341) • www.ozimek.pl • www.bip.ozimek.pl

cena 2,50 zł (w tym 5% VAT)

ZAPRASZAMY NA DNI OZIMKA 2023

Dni Ozimka

16-18.06.2023

boisko przy SP nr 3

DARYL STRODES BAND

LECTER

AFROMENTAL

SARA JAMES

A W TYM NUMERZE:

Wybory w TSKN	str. 8
Uroczyste otwarcie Lokalnego Centrum Edukacji Historycznej	str. 15
Ewa Dziemba wybrana na kolejną kadencję	str. 26
Fundusze Europejskie na sportowo	str. 31

Tegoroczne Dni Ozimka potrwać aż 3 dni!
Na mieszkańców czekać będzie
wiele atrakcji. Gwiazdami wieczorów będą
Afromental i Sara James.
Zapraszamy!

Więcej na stronach 2-3

ISSN 1234-6055





BURMISTRZ INFORMUJE

Do szkoły bezpieczniej w Antoniovie

Zakończyła się budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 463 w miejscowości Antoniów. To główna ulica przebiegająca przez miejscowość i jest jednym z najbardziej ruchliwych traktów komunikacyjnych w Gminie Ozimek.

W ramach inwestycji powstało 135 mb (ok. 367 m²) nowego, bezpiecznego chodnika. Wartość zadania to 144 475,94 zł, w tym partycypacja Gminy w kwocie 50 000,00 zł.

Prace obejmowały również montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu w postaci integracyjnej kostki w rejonie skrzyżowania z ul. Rzeczną.

Wiesław Podborczyński, dyrektor Szkoły Podstawowej w Antoniovie – „Sprawa chodnika ciągnęła się wiele lat i postulowaliśmy wielokrotnie, my - jako środowisko szkolne oraz sołtys z radą sołecką, o budowę chodnika ze względów bezpieczeństwa. Cieszę się bardzo, że w tym roku udało się to urzeczywistnić”.

Magdalena Kotula, sołtys Antoniova – „Niejednokrotnie mieszkańcy zmuszeni byli zejść bliżej rowu ciągnącego się wzdłuż drogi, w celu uniknięcia potrącenia przez jeżdżące samochody. Dlatego się cieszę z nowo wybudowanego chodnika, dzięki któremu poprawi się bezpieczeństwo dzieci szkolnych, jak



i innych uczestników ruchu. Bardzo dziękuję Burmistrzowi Ozimka oraz dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu za ukłon w naszą stronę i za nowy chodnik”.

„W imieniu swoim i mieszkańców Antoniova, chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi i przedstawicielom ZDW za wybudowanie nowego chodnika, na który mieszkańcy czekali kilka dobrych lat. Wykonanie tego zadania cieszy nie tylko mnie jako radnego, ale dzieci i mieszkańców, którzy będą mogli bezpiecznie się poruszać w stronę szkoły a nawet w kierunku Ozimka. Będę jeszcze zabiegał o poprawę bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy

szkole, ponieważ droga wojewódzka jest drogą bardzo ruchliwą.” – mówi radny miejski **Marcin Kowalewski**.

„Finalizujemy potrzebę mieszkańców, ponieważ ważne jest bezpieczeństwo naszych mieszkańców, w szczególności dzieci, które uczęszczają do szkoły w Antoniovie i korzystają z pobliskiego przystanku autobusowego. Gmina wsparła zadanie kwotą 50 000 zł – to dobrze zainwestowane środki” – dodaje Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek**.

Marcin Widera

Zaproszenie na Dni Ozimka 2023

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ozimek! Z radością informuję, że największa impreza plenerowa w naszej gminie rozpocznie się w piątek 16 czerwca i potrwa aż do niedzieli 18 czerwca. Jak w zeszłym roku, spotkamy się na boisku Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku.

Czeka nas moc atrakcji! Świątowanie zacznie się od piątkowej biesiady, którą umilą nam występy zespołów folklorystycznych z terenu naszej gminy. W sobotnie popołudnie sceną zawładną grupy działające przy Domu Kultury w Ozimku. Będzie to okazja do przedstawienia nowych choreografii i utworów wokalnych na dużej scenie. Chętnych zapraszamy do wzięcia udziału

w queście „Szlakiem hutnika w Ozimku” – grze miejskiej, która w ciekawy sposób prezentuje historię naszego miasta. Tego wieczora wystąpią dwie gwiazdy: zespół **Lecter** – legendarna grupa rockowa z Ozimka oraz zespół **Afromental**, wykonujący muzykę z pogranicza rocka, rapcore'u i hip-hopu. Zabawa potrwa do późnych godzin nocnych za sprawą DJ'a **Tomasa Arisona**. Niedzielną odsłonę Dni Ozimka rozpocznie kolejny blok, pełen tańca i muzyki, w wykonaniu sekcji Domu Kultury. Odbędzie się także konkurs wiedzy o Ozimku (z atrakcyjnymi nagrodami) oraz animacje przygotowane przez stowarzyszenie **KLANZA**. W niedzielny wieczór na scenie pojawi się **Daryl Strodes Band** grający

muzykę z gatunków: blues, funk, R&B, jazz. Następnie na scenę wkroczy **Sara James** – zwyciężczyni czwartej edycji programu „The Voice Kids”, reprezentantka Polski w 19. Konkursie Piosenki Eurowizji dla Dzieci, finalistka 17. edycji talent show „America's Got Talent” i zdobywczyni tegorocznego Fryderyka w kategorii fonograficzny debiut roku. Pochodząca ze Słubic piosenkarka znana jest z takich utworów, jak „Nie jest za późno” czy „Somebody”.

Szczegółowy program znajduje się na plakacie. Już dziś serdecznie zapraszam na to wydarzenie i mam nadzieję na wspólną, udaną, trzydniową zabawę!

Mirosław Wieszołek



Dni Ozimka

16-18.06.2023 boisko przy SP nr 3

PIĄTEK 16.06.2023

18:00-23:00 - biesiada

SOBOTA 17.06.2023

16:00 – Inauguracja QUESTU *Szlakiem hutnika w Ozimku*
LGD Kraina Dinozaurów i ZS w Ozimku

16:15 – animacje z Dinozaurem

16:30 – **Ozimska Orkiestra Dęta** - koncert

17:30 – zbiórka i wymarsz na trasę QUESTU

17:45 – **Power of Sound** - koncert

18:45 – blok taneczny DK

19:30 – finał QUESTU

20:00 – **LECTER** - koncert

21:30 – **AFROMENTAL** - koncert

23:00 – 02:00 - dyskoteka - **Dj Tomas Arison**

DARYL STRODES BAND



LECTER



NIEDZIELA 18.06.2023

16:00 – blok taneczno-wokalny DK

16:30 – konkurs

17:00 – animacje KLANZA

18:00 – blok taneczno-wokalny DK

19:30 – **DARYL STRODES BAND** - koncert

21:00 – **SARA JAMES** - koncert

23:00 – zakończenie imprezy

MALOWANIE BUZIEK

DMUCHANCE

punkt informacyjny HDK i PCK



AFROMENTAL

SARA JAMES



Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania „Kultural-NIE uzależnieniom” zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 – 2025.

Nasadzenia drzew

9 maja 2023 r. w Grodźcu miało miejsce nasadzenie drzew. Przy brzegu rzeki Białka, wzdłuż ulicy Częstochowskiej (między skrzyżowaniami z ulicami Klasztorną a Robotniczą) posadzono 11 lip drobnolistnych.

Młode drzewa dadzą cień, osłonią od wiatru i dobrze wpłyną na jakość powietrza

Lipa drobnolistna to wysokie i bardzo okazałe drzewo liściaste o grubym pniu oraz gęstej, szerokiej i kopulasto wysklepionej koronie. Niewątpliwie dużym atutem tego gatunku są niezwykle wonne kwiaty. Już dziś czekamy, aż lipy umilą mieszkańcom lipcowe popołudnia charakterystycznym zapachem swych kwiatów.

Zaplanowane są kolejne nasadzenia, zarówno w Grodźcu (kasztanowce), jak i w innych miejscowościach Gminy Ozimek.

Lucja Furman



Taras zyska nowy blask

Dnia 19 kwietnia br. zawarto umowę na zadanie pn. „Adaptacja tarasu Domu Kultury na cele związane z promocją, edukacją, tradycją i kulturą rybacką”.

Wykonawcą inwestycji jest firma A.D.I. Adrian Golletz z Krzyżowej Doliny. Wartość umowy to **60 327,26 zł**. Zamówienie obejmuje m.in. rozbiórkę

okładzin tarasu i cokołu z płyt betonowych. W ramach inwestycji zostanie wykonana izolacja przeciwwilgociowa, która zapewni właściwe odprowadzenie wody z tarasu. Ponadto zostaną wykonane nowe obróbki blacharskie.

- Inwestycja w dużym stopniu poprawi estetykę budynku Domu Kultury w Ozimku, a prace związane z właściwym odprowadzeniem wody z tarasu zapewnią trwałość tynku na frontowej

ścianie tarasu, która jest w bardzo złym stanie – dodaje Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek** – *Pozyskaliśmy na ten cel środki unijne z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego „Rybacktwo i Morze”.*

Marcin Widera





Przebudowa ul. Dylakowskiej w Biestrzynniku

Gmina Ozimek otrzymała dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Opolskiego na zadanie polegające na przebudowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Dylakowskiej dojazdowej do gruntów rolnych w m. Biestrzynnik – km 0+195,88 do km 0+963,10”.

- Całkowita wartość projektu: 603 358,06 zł;
- Dofinansowanie: 230 100,00 zł;
- Długość drogi: 0,767 km.

To bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców Biestrzynnika i Dylak. Ulica Dylakowska łączy obie miejscowości, a modernizacja brakującego odcinka poprawi komfort użytkowników tej drogi. Inwestycja powinna zostać zrealizowana do końca lipca tego roku.

Marcin Widera



Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Edycja 2023

Dnia 21 kwietnia 2023 roku została podpisana umowa o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w projekcie pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2023-2025 na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów lokalnych na terenach wiejskich.

Sygnatariuszami byli Zastępca Burmistrza Ozimka **Andrzej Brzezina** i Skarbnik Gminy Ozimek **Jadwiga**

Michnik oraz Wicemarszałek Województwa Opolskiego **Zbigniew Kubalańca**.

W tym roku z przyznanej pomocy skorzystają sołectwa: **Chobie, Grodziec, Mnichus, Nowa Schodnia i Pustków**.

W Chobiu planuje się wymienić instalację elektryczną w świetlicy.

W Mnichusie zostanie wykonana oraz zamontowana nowa brama wjazdowa i furтка ogrodzenia świetlicy wiejskiej.

Sołectwo Grodziec zostanie wyposażone w sprzęt nagłośnieniowy do świetlicy.

Sołectwo Nowa Schodnia zakupi namiot oraz zestawy biesiadne.

W Pustkowie nastąpi poprawa funkcjonalności świetlicy poprzez montaż klimatyzatora oraz wykonanie szafy wraz z jej zagospodarowaniem.

Planowana wartość realizacji zadań wyniesie **39 000,00 zł**.

Iwona Wiercińska



Sesja Rady Miejskiej w Ozimku

Dnia 24 kwietnia 2023 r. odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Ozimku. Rajcy poparli wniosek Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka i podjęli uchwałę w sprawie nawiązania przyjaźni z miastem Artés w Hiszpanii. Dziedzicami obejmującymi przyjaźń będą m.in. kultura i sztuka, sport i turystyka oraz oświata. Artés będzie drugim miastem zaprzyjaźnionym po Schotten, z którym Ozimek podpisał akt przyjaźni w 2002 roku. Ponadto Miasto Ozimek ma podpisane akty partnerstwa z Heinsbergiem (Niemcy), Rymarovem i Prerovem (Czechy) oraz Kropkachami (Słowacja). Współpraca międzynarodowa ma dla naszej społeczności ogromne znaczenie i buduje pozytywny wizerunek Gminy Ozimek.

Radni podjęli następujące uchwały:

- w sprawie określenia na rok 2023 wykażu kąpielisk położonych na terenie Gminy Ozimek oraz długości sezonu kąpielowego;
- w sprawie wystąpienia z wnioskiem

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego;

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Ciepłowniczej wsi Schodnia;
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Krasiejów;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dylaki;
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Powstańców Śląskich wsi Pustków;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Pustków i Jedlice;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Schodnia;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego wsi Szczedrzyk;

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Antoniów;
- w sprawie zmiany budżetu Gminy Ozimek na 2023 rok;
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym.

Radni zapoznali się z informacją nt. polityki gminy w zakresie nagradzania za osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sportu oraz oceną zimowego utrzymania dróg.

Podczas obrad przyjęto protokół z kontroli wydatkowania środków budżetowych na budowę i remonty dróg na terenie gminy Ozimek w latach 2021 – 2022.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie internetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera



Debata nad raportem o stanie Gminy za 2022 rok

W dniu 26 czerwca 2023 r. o godz. 15:00 odbędzie się Sesja Rady Miejskiej w Ozimku, na której zgodnie z art. 28aa ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 i 572), będzie rozpatrywany raport o stanie Gminy Ozimek za rok 2022.

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Ozimka, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, a także uchwał Rady Miejskiej. Raport jest dostępny na stronie www.bip.ozimek.pl w zakładce RAPORT O STANIE GMINY.

Nad przedstawionym raportem zostanie przeprowadzona debata, w której głos zabierać będą radni oraz mieszkańcy Gminy Ozimek. Aby móc zabrać głos w debacie należy złożyć do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. Wzór zgłoszenia wraz z listą podpisów są dostępne na stronie internetowej www.ozimek.pl.

Zgłoszenie należy złożyć w Biurze Rady Miejskiej (UGiM Ozimek I piętro, pokój 122) **najpóźniej w dniu 23 czerwca 2023 r. do godziny 14:00**. Mieszkańcy będą

dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącą Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15.

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Ozimek za 2022 r. zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Ozimka wotum zaufania.

*Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Ozimku
Aldona Koczur*



Zmiana podziału na stałe obwody głosowania

W związku z wejściem w życie w dniu 31 marca 2023 r. ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 497) Komisarz Wyborczy w Opolu I postanowieniem utworzył nowy obwód głosowania na terenie gminy Ozimek w Chobiu.

W sołectwie tym zostały spełnione wszystkie warunki wskazane w w/w ustawie tj. zamieszkuje w niej co najmniej 200 mieszkańców (wg stanu na 31 marca 2023 r.) i nie mieścił się dotąd lokal obwodowej komisji wyborczej, a istnieje możliwość jego zorganizowania

Nr obwodu głosowania 16 – Sołectwo Chobie – siedziba: Świetlica Wiejska w Chobiu, ul. Wiejska 41.

*Pełnomocnik Burmistrza Ozimka
ds. wyborów w Urzędzie Gminy i Miasta
w Ozimku
Katarzyna Smolnik*

POSTANOWIENIE Nr 130/2023 KOMISARZA WYBORCZEGO W OPOLU I

z dnia 10 maja 2023 r.

Na podstawie art. 16 § 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) w związku z art. 12 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Opolu I postanawia, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w podziale Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania ustalonym postanowieniem 86/2023 Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie podziału Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 1506):

1) dzieli się stały obwód głosowania nr 9 poprzez wyłączenie z jego granic miejscowości Chobie;

2) tworzy się stały obwód głosowania nr 16, z granicami obwodu głosowania: Sołectwo Chobie oraz siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w: Świetlica Wiejska w Chobiu, Chobie ul. Wiejska 41, 46-040 Ozimek.

§ 2. Załącznik do postanowienia, o którym mowa w § 1, uwzględniający zmiany dokonane niniejszym postanowieniem otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego postanowienia.

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Ozimka, Wojewodzie Opolskiemu oraz Państwowej Komisji Wyborczej.

§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu

Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Opolu. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Opolu I. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Opolu I.

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Opolu i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Ozimek.

*Komisarz Wyborczy w Opolu I
Liliana KRUKOWSKA*

Załącznik do postanowienia Nr 130/2023 Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 10 maja 2023 r. Podział Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania z dnia 10 maja 2023 r.

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1	Miasto Ozimek ulice: Adama Mickiewicza, Częstochowska, księdza Kałuży	Dom Kultury, ul. Księdza Kałuży 4, 46-040 Ozimek
2	Miasto Ozimek ulice: Hutnicza, Lipowa, ks. Jana Dzierżona, Opolska, plac Europejski, Powstańców Śląskich, Romana Dmowskiego	Przedszkole Publiczne nr 4, ul. Romana Dmowskiego 1, 46-040 Ozimek
3	Miasto Ozimek ulice: Janusza Korczaka, Juliusza Słowackiego	Zespół Szkół, ul. Częstochowska 24, 46-040 Ozimek
4	Miasto Ozimek ulice: Bukowa, Cmentarna, Dębowa, gen. Władysława Sikorskiego, Jesionowa, Leśna, Modrzewiowa, Sosnowa, Świerkowa, Wyzwolenia	Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Janusza Korczaka 12, 46-040 Ozimek
5	Sołectwo Nowa Schodnia	Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Daniecka 12A, 46-040 Ozimek
6	Sołectwo Antoniów, Sołectwo Jedlice	Szkoła Podstawowa, Antoniów ul. Powstańców Śląskich 17, 46-040 Ozimek
7	Sołectwo Biestrzynnik	Świetlica wiejska, Biestrzynnik ul. Ozimska 18, 46-043 Ozimek
8	Sołectwo Dylaki	Szkoła Podstawowa, Dylaki ul. Szkolna 5, 46-043 Ozimek
9	Sołectwo Grodziec, Sołectwo Mnichus	Świetlica wiejska, Grodziec ul. Częstochowska 115 A, 46-040 Ozimek
10	Sołectwo Krasiejów	Szkoła Podstawowa, Krasiejów ul. Szkolna 5, 46-040 Ozimek
11	Sołectwo Schodnia	Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej, Schodnia ul. Ks. Piotra Gołąba 19, 46-040 Ozimek
12	Sołectwo Szczedrzyk	Świetlica wiejska, Szczedrzyk Plac 1 Maja 9, 46-042 Ozimek
13	Sołectwo Pustków	Budynek byłej Szkoły Podstawowej, Pustków ul. Ozimska 11a, 46-040 Ozimek
14	Miasto Ozimek ulice: 1 Maja, 8 Marca, Krótka, Krzywa, Kwiatowa, Mikołaja Kopernika, plac Wolności, Sportowa, Szpitalna	Żłobek Samorządowy, ul. księdza Kałuży 15, 46-040 Ozimek
15	Sołectwo Krzyżowa Dolina	Świetlica wiejska, Krzyżowa Dolina ul. Powstańców Śląskich 29, 46-040 Ozimek
16	Sołectwo Chobie	Świetlica Wiejska w Chobiu, Chobie ul. Wiejska 41, 46-040 Ozimek

Wybory w TSKN

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców w Gminie Ozimek jest jedną z największych organizacji działających na terenie naszej gminy. Składa się z 9 kół terenowych Mniejszości Niemieckiej - DFK, które zrzeszają łącznie ponad 1100 członków.

TSKN realizuje wiele wydarzeń skierowanych nie tylko do członków mniejszości, a także do wszystkich mieszkańców. Odbywają się w imprezy plenerowe, warsztaty, wykłady i spotkania okolicznościowe, których celem jest m.in. zachowanie tożsamości mniejszości narodowych, tradycji i kultury naszego regionu oraz podniesienie kompetencji językowych. Budowanie tolerancji i wzajemnego zrozumienia ma fundamentalne znaczenie.

W roku szkolnym 2022/2023 671 dzieci uczy się języka niemieckiego jako języka mniejszości w szkołach podstawowych w Gminie Ozimek, co stanowi ponad 50% wszystkich uczniów. Ponadto 225 dzieci uczęszcza na te zajęcia w gminnych przedszkolach.

14 kwietnia w Krasiejowie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze gminnych struktur TSKN. Po przedstawieniu sprawozdań – z działalności przez przewodniczącego **Marcina Konietzko**, finansowego przez skarbnika **Edeltraudę Szostok** i komisji rewizyjnej przez **Julitę Widerę** zarząd uzyskał jednogłośnie absolutorium.

Najważniejszym punktem obrad były wybory Zarządu na kolejną kadencję. W jawnym głosowaniu na przewodniczącego ponownie wybrano **Marcina Konietzko**.

Skład Zarządu TSKN:

Przewodniczący – Marcin Konietzko,
Zastępca Przewodniczącego – Klaudia



Wodnik-Wach, Skarbnik – Edeltrauda Szostok, Sekretarz – Sebastian Lyp, Członkowie – Julita Widera, Dawid Feliks i Jolanta Podkowa. Komisja rewizyjna – Karina Elisch, Sylwia Kuzior i Teresa Machnik-Spyra.

Ponadto w tym roku odbyły się wybory w kolach DFK na terenie naszej gminy. Przewodniczącymi kół zostali: DFK Anotniów - **Krystyna Hoinka**, DFK Biestrzynnik - **Klaudia Wodniok-Wach**; DFK Chobie-Mnichus - **Karina Elisch**; DFK Krasiejów - **Marcin Konietzko**, DFK Krzyżowa Dolina - **Sybila Kulig**, DFK Ozimek - **Ryszard Koźlik**, DFK Nowa Schodnia - **Danuta Walosek**, DFK Schodnia - **Jerzy Sobota** i DFK Szczedrzyk - **Ewa Feliks**.

W zebraniu uczestniczył **Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek**, który podziękował za dotychczasową współpracę, zapewniając o dalszym wsparciu ze strony Gminy Ozimek, która m.in. dofinansowuje działalność w formie dotacji z ramienia konkursu ofert. Ponadto współpracuje w zakresie nauczania języka niemieckiego oraz wspiera przedsięwzięcia kulturalne skierowane do wszystkich mieszkańców gminy.

Na zakończenie **Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek** i **Przewodniczący TSKN w Opolu Rafał Bartek** pogratulowali nowemu zarządowi, życząc dalszej, owocnej działalności.

Marcin Widera





Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Ozimku

W dniu 3 maja Gmina Ozimek zorganizował obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W uroczystościach wzięli udział: Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina, radni Rady Miejskiej w Ozimku, radni powiatowi z Wicestarostą Opolskim - Leonardą Płoszaj, radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, dyrektorzy szkół w Ozimku, przedstawiciele Komisariatu Policji w Ozimku, a także poczty sztandarowe reprezentujące organizacje i instytucje z terenu naszej gminy.

Wzorem poprzednich lat obchody Święta Konstytucji 3 maja rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Ozimku, którą odprawili w koncelebracji ksiądz proboszcz **Marian Demarczyk** i ks. **Andrzej Kałuża**. Uroczyste kazanie wygłosił ksiądz Kałuża, a podniosły charakter mszy świętej podkreśliła także oprawa muzyczna wykonana przez Ozimską Orkiestrę Dętą.

Po zakończonej mszy św. uczestnicy obchodów udali się pod Pomnik Martyrologii przy placu Wolności. Wszystkich zgromadzonych powitała **Justyna Wajs-Fijałkowska**, dyrektor Domu Kultury w Ozimku, która poprowadziła część formalną obchodów. Po oficjalnym powitaniu uczestników uroczystości odśpiewano hymn Polski, a następnie przedstawiciele samorządu oraz pozostałych instytucji i organizacji złożyli wieńce i kwiaty.

Uroczystość zakończyło przemówienie Burmistrza Ozimka **Mirosława Wieszołka** - „*Od dwustu trzydziestu dwóch lat, Konstytucja 3 Maja stanowi pierwowzór nowoczesnej ustawy zasadniczej w Europie, a od momentu swojego ustanowienia niezmiennie pozostaje symbolem niepodległości i państwowości. To, co dzisiaj uznajemy za fundament ustroju Rzeczypospolitej Polskiej, zostało uchwalone właśnie w dniu 3 maja 1791 roku. Konstytucja 3 Maja była próbą odratowania kraju i zabezpieczenia jego integralności w obliczu rozbiorów przez trzy sąsiadujące mocarstwa. Dlatego w tym dniu, który jest symbolem polskiej wolności, okazmy wdzięczność wszystkim bohaterom historii, dzięki którym żyjemy dzisiaj w suwerennym i demokratycznym państwie.*”

Emilia Jendryassek





Dziwny Chopa w Krzyżowej Dolinie

Stawianie Drzewka Majowego i Dziwny Chopa w Krzyżowej Dolinie jest obchodzone już od 2005 r. Organizatorami są Sołtys i męska część Rady Sołeckiej we współpracy z OSP Krzyżowa Dolina.

W tym roku panie z Rady Sołeckiej wyplewiły i wysprzątały cały skwer na skrzyżowaniu ulic, gdzie stawiane jest drzewko. Po postawieniu drzewka przy akompaniamencie orkiestry dętej pod przewodnictwem **Joachima Fili**, uczestnicy przemaszerowali pod wiatę przy świetlicy wiejskiej. Sołtys przywitał zebranych „Chopów” oraz przedstawicielkę UGiM w Ozimku **Justynę Giemzę**. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych tych, którzy co roku brali udział, przypominano historię stawiania drzewka w naszym regionie i Europie. Sołtys złożył także serdeczne życzenia strażakom z okazji ich święta.

Jak co roku zorganizowano kilka konkursów z nagrodami. Zwycięzcami byli **Kamil Walacik, Marcin Feliks, Grzegorz Szwegier i Mariusz Feliks**. Orkiestra znanymi melodiami do późnego wieczoru przygrywała „chopskiej



biesiadzie”. Zorganizowanie tego wydarzenia zostało wsparte środkami funduszu sołeckiego, składką uczestników i Sołtysa,

a pyszne jedzonko przygotował **Mariusz Felks** ze swoimi pomocnikami.

Bernard Sklorz

Krzyżowa Dolina wyróżniona podczas gali MIS

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka wspiera plany, marzenia i rozpoczęte projekty w sołectwach na terenie całego województwa. Mieszkańcy ozimskich wsi są aktywni, pomysłowi i pracowici. Pierwsza edycja programu za nami, Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego rozpoczął kolejną. 15 maja oficjalnie podsumowano MIS 2020-2022 oraz wyróżniono najlepsze przedsięwzięcia.

Podczas uroczystego podsumowania Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej w Opolu, Sołectwo Krzyżowa Dolina zostało wyróżnione za zaangażowanie i ciekawą inicjatywę, aktywizację społeczności lokalnej przy realizacji zadania w ramach MIS pt. „Podjazd dla osób niepełnosprawnych do świetlicy w Krzyżowej Dolinie” w 2022 r.

- Dla naszego sołectwa to ogromna niespodzianka, wyróżnienie udowadnia, że warto pracować na rzecz lokalnej społeczności. Nasze działania są skierowane dla poprawy wizerunku miejscowości i ku dobru mieszkańców. Realizujemy ciekawe inicjatywy, projekty i inne przedsięwzięcia, w których zawsze mogą liczyć na wsparcie mieszkańców Krzyżowej Doliny. Zapewniam, że nie zwalniamy i już mamy konkretne plany na przyszłość - mówi



z dumą sołtys **Bernard Sklorz**.

Gratulujemy panu Sklorzowi i całemu sołectwu Krzyżowa Dolina, jak również wszystkim sołectwom z terenu Gminy Ozimek, które zrealizowały projekty

w ramach pierwszej edycji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej.

Źródło: www.opolskie.pl.

Marcin Widera



Drzewko Majowe w Schodni

Piękna pogoda i długi majowy weekend zapewniły liczny udział mieszkańców Schodni, którzy 1 maja zebrali się przy remizie OSP, na tradycyjnym Stawianiu Drzewka Majowego.

Drzewko majowe tradycyjnie symbolizuje życie, witalność i odradzenie się przyrody. By uczcić i ugruntować tę tradycję zaproszono wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania. Organizatorem było koło DFK Stara Schodnia we współpracy z sołtysem i radą sołecką oraz OSP Schodnia.

Gości przywitał przewodniczący DFK **Jerzy Sobota**, który wspólnie z Burmistrzem Ozimka **Mirosławem Wieszołkiem**, Radnym Powiatu Opolskiego **Antonim Grycem** i Sołtysem Wsi Schodnia **Julitą Widerą** dokonali uroczystego otwarcia imprezy. Następnie wszyscy udali się przemarszem przy akompaniamencie orkiestry do wiaty biesiadnej za budynkiem remizy.

Wydarzenie pokazuje dobrą współpracę lokalnych działaczy. Cieszę się, że w sołectwie są osoby, na które zawsze można liczyć i które chcą poszerzać ofertę kulturalną skierowaną do wszystkich mieszkańców wsi. W tym roku planujemy duży festyn wiejski i mam nadzieję, że przygotujemy wyjątkowe wydarzenie, w które zaangażują się wszyscy – dodaje Julita Widera.



Na zebranych czekał obficie zaopatrzone bufet, a do wspólnego biesiadowania zaprosiła orkiestra dęta pod batutą **Helmuta Woszka**.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tego wydarzenia. To już 7. edycja Maibaumu, organizujemy wiele innych wydarzeń, na które serdecznie zapraszamy – mówi z zadowoleniem Przewodniczący DFK Jerzy Sobota.

Imprezę zrealizowano dzięki finansowemu wsparciu Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu, które koło DFK Stara Schodnia pozyskało w ramach projektu pt.: „Maibaum in Alt Schodnia – Drzewko Majowe w Schodni”.

Marcin Widera

Stawianie Drzewka Majowego w Szczedrzyku

Jak co roku – na początku maja, mieszkańcy Szczedrzyka spotkali się na tradycyjnym stawianiu Drzewka Majowego.

Na znak sołtysa wsi, męska część mieszkańców wzięła liny w dłonie i wspólnymi siłami szybko postawiła drzewko na swoim miejscu. Chwilę później wybrzmiały pierwsze nuty grane przez Orkiestrę Dętą Szczedrzyk, która zaprosiła zgromadzonych mieszkańców do wspólnego przemarszu na miejsce biesiady.

*- Cała impreza odbyła się na placu restauracji Miejskowa Klapsznita - z tego miejsca chcielibyśmy podziękować **Jolancie i Michałowi Rudolfom** za możliwość zorganizowania biesiady! Słowa podziękowania kieruję do naszych lokalnych przedsiębiorców, którzy co roku udzielają nam ogromnego wsparcia. Serdecznie dziękujemy także naszym strażakom OSP Szczedrzyk za bacne czuwanie nad naszym bezpieczeństwem w czasie przemarszu oraz **Rafałowi Jońcowi** za wsparcie techniczne przy stawianiu konstrukcji. Dziękuję także Burmistrzowi Ozimka **Mirosławowi***



***Wieszkołowi**, który zaszczycił nas swoją obecnością i razem z innymi mieszkańcami podniósł drzewko – dodaje sołtys **Iwona Feliks-Wójcik**.*

Wspólna biesiada, pomimo niesprzyjającej pogody, potrwała do późnych godzin wieczornych.

Emilia Jendryassek



Wielkie sprzątanie w Dzień Ziemi w Krasiejowie

Wsobotnie przedpołudnie, 22 kwietnia, na boisku sportowym w Krasiejowie zebrała się liczna grupa mieszkańców wsi, aby uczcić Dzień Ziemi i zrobić wielkie porządki. W sprzątanie zaangażowali się: sołtys Tadeusz Markulak, organizacje działające na terenie wsi: rada sołectwa, rada rodziców działająca w Szkole Podstawowej wraz z uczniami, OSP, DFK, klub sportowy i mieszkańcy.

Po rozdaniu worków i rękawiczek przekazanych przez Krzysztofa Koźlika z UGiM Ozimek oraz przypomnieniu zasad bezpieczeństwa, wszyscy udali się na poszczególne ulice wsi, aby oczyścić je z zalegających śmieci. Pogoda, humory i chęci dopisały, dlatego udało się zebrać cały kontener odpadów, co niezbyt dobrze świadczy o zachowaniach mieszkańców i turystów odwiedzających naszą wieś.

Po akcji sprzątania wszyscy uczestnicy byli zaproszeni na poczęstunek. Kiełbaski grillował Patryk Anderwald - członek KS Krasiejów, a ich sponsorami byli przewodniczący rady rodziców Grzegorz Pason i przewodniczący rady sołectwa Krzysztof Koźlik.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie dzieciom za poświęcony czas, prywatnym osobom, które użyczyły swoich samochodów do załadunku odpadów: Grzegorzowi Pasoniowi, Romanowi Korzeńcowi i firmie Złota Rączka oraz

prezesowi OSP - Tomaszowi Chudali za przywiezienie i odwiezienie kontenera do PGKiM. Naszej Matce Ziemi będzie z pewnością nieco lżej, a nam radośnie, gdyż mogliśmy spędzić pożytecznie czas, włączając dzieci szkolne w ekologiczne działania i relaks na świeżym powietrzu. Rodzice mogli spędzić sobotnie przedpołudnie z własnymi pociechami, dając im dobry przykład wychowawczy. Pomysłodawczynią wydarzenia była członkini rady sołectwa Sylwia Widawska, która zajęła się rozpowszechnieniem informacji i plakatów oraz zakupiła środki czystości, aby dzieci po sprzątaniu mogły umyć ręce i higienicznie spożyć posiłek.

Cieszymy się, że mogliśmy skorzystać z gościnności KS Krasiejów i spotkać się na boisku sportowym. Oby wszyscy wzięli sobie do serca czystość otoczenia i dbałość o jego wygląd. Słowa pochwały należą się też panu Eugeniuszowi Quaschniowski-Quade, który dzień wcześniej zajął się usunięciem chwastów z chodnika przed dużym mostem przy ul. Sporackiej. Jak widać wspólnymi siłami można zrobić wiele. Do następnego sprzątania!!!

Sylwia Widawska



Usuwanie azbestu na terenie Gminy Ozimek

Gmina Ozimek informuje, że zamierza przystąpić do programu naboru wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

W ramach programu dofinansowane mogą być koszty kwalifikowane niezbędne do osiągnięcia efektu ekologicznego obejmujące:

- demontaż (w tym przypadku trzeba dokonać odpowiedniego zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Opolu i dołączyć do wniosku);
- zbieranie (wyrobów wcześniej zdemonstrowanych);
- transport;
- unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.



Dofinansowanie nie dotyczy położenia nowego pokrycia dachu lub wykonania nowej elewacji budynku.

Zamiar uczestnictwa w programie należy zgłosić do 14 lipca składając wniosek o dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Ozimek zadań z zakresu usuwania azbestu

– wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami dostępny jest na stronie internetowej Gminy Ozimek oraz w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, pokoje 219 i 218, tel. 77 462 28 64 i 77 462 28 87.

Kamila Honczia



Sprzątanie świata w Mnichusie

Mieszkańcy Mnichusa również przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji "Sprzątanie świata - Polska", która jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony środowiska „Clean up the World”.

Co prawda nie we wrześniu, ale 16 kwietnia posprzątałyśmy naszą okolicę. Celem naszych działań było m.in. zebranie śmieci wzdłuż drogi powiatowej, biegnącej przez miejscowość, na całej jej długości.

Uzbrojeni w worki i rękawiczki, po kilku godzinach nazbieraliśmy całkiem sporo odpadów, jak na tak nieduży teren.

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy bardzo chętnie zaangażowali się w akcję sprzątania naszego sołectwa.

Irena Kokot



Sprzątanie świata w Grodźcu

Wczwartek 20 kwietnia mieszkańcy sołectwa wraz z zuchami i harcerzami ZHR Grodziec postanowili wspólnie „Sprzątać świat”. Przyłączając się do tej międzynarodowej akcji każdy może zadbać o Ziemię

Ci, którzy w czwartkowe popołudnie zjawili się pod grodziecką Kuźnią, uzbrojeni w worki, rękawice i chwytaki postanowili zadbać o "nasz fragment świata", aby okolica,

w której mieszkamy była przyjazna i pozbawiona bezmyślnie wyrzucanych śmieci. Akcja miała przede wszystkim wymiar edukacyjny, tym bardziej cieszy fakt, że spotkała się tak dużym zaangażowaniem ludzi młodych. Sprzątanie zaplanowano w trzech etapach. Po każdym etapie robiliśmy krótką przerwę techniczną, by sprzątający mieli chwilę na regenerację sił. Sprzątanie zakończyliśmy o zachodzie słońca. Uczestnicy

są zgodni – z całą pewnością „Sprzątanie Świata” w Grodźcu warto powtórzyć! Taka postawa cieszy, ponieważ ta inicjatywa angażuje i integruje lokalną społeczność.

Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym!

Łucja Furman





BA Glass Poland patronem klasy technik mechanik

Huta Szkła w Jedlicach, będąca częścią portugalskiej grupy BA Glass, objęła specjalnym patronatem nowo powstającą klasę w Zespole Szkół w Ozimku.

Technik Mechanik to nowy kierunek kształcenia w ozimskiej szkole średniej. Lokalna Huta Szkła postanowiła pomóc w kształceniu nowych techników mechaników wspierając merytorycznie oraz finansowo przyszłych mechaników.

BA Glass zobowiązała się sfinansować nową, nowoczesnie wyposażoną pracownię mechaniczną, w której uczniowie będą mogli uczyć się praktycznego wymiaru zawodu. Dodatkowo specjaliści pracujący w hucie będą przeprowadzać dla nich praktyki. Oprócz zajęć praktycznych, które wchodzą w zakres kształcenia, BA Glass proponuje uczniom płatne staże w okresie letnim. Każdy uczeń będzie mógł również zgłosić się do nas, jeśli będzie chciał podjąć dodatkową pracę w weekendy.

Nasza huta zawsze stoi otworem dla każdego, kto chce nauczyć się tego, jak wygląda praca przy produkcji szkła.

Nasza huta współpracuje z ZS w Ozimku już od dłuższego czasu. W tym roku nasza firma zasponsorowała najlepszemu uczniowi klasy o profilu technik-informatyk międzynarodowe, trzymiesięczne praktyki w dziale IT w Portugalii. Wierzymy, że będzie to doskonały pierwszy krok na nowej ścieżce kariery oraz życzymy absolwentowi samych sukcesów!

ZS Ozimek to nie jedyna szkoła, którą sponsoruje BA! Nasza druga polska huta w Sierakowie od 4 lat patronuje klasie o profilu technik-mechanik w lokalnym Zespole Szkół w Sierakowie. Uczniowie tego kierunku mają bardzo wiele okazji, aby zgłębiać zawód mechanika. Biorą udział w praktykach w hucie, stażach letnich, jeżdżą na wizyty do innych hut z grupy BA. Dla najlepszych uczniów organizowane są wycieczki do portugalskich i hiszpańskich hut, w których mogą rozszerzać swoją perspektywę na międzynarodową skalę oraz zagłębiać się w procesy zachodzące w trakcie produkcji!

Technik mechanik to zawód przyszłościowy, który gwarantuje solidne wykształcenie i rozwój. W dzisiejszych czasach zawody techniczne są bardzo pożądane ze względu na wciąż postępującą digitalizację. Również nasza huta z każdym rokiem jest bardziej modernizowana, dlatego potrzebuje nowych specjalistów. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że młodzi ludzie chcą kształcić się w tak ważnym zawodzie! Naprawdę warto rozpocząć swoją karierę w zawodzie

technik mechanik. Pomożemy każdej młodej osobie, która będzie chciała zacząć swoją naukę na kierunku technik-mechanik

w Zespole Szkół w Ozimku.

BA Glass



**ZESPÓŁ SZKÓŁ
W OZIMKU**



ZAWÓD PRZYSZŁOŚCI

TECHNIK MECHANIK

Jeśli masz zmysł techniczny, jesteś dumny, gdy uda Ci się coś naprawić, często zastanawiasz się „jak to działa?”
to kierunek **TECHNIK MECHANIK** jest właśnie dla **CIEBIE!**

Technik Mechanik to:

- zawód z **PRZYSZŁOŚCIĄ, POTENCJAŁEM, MOŻLIWOŚCIAMI!**
- projektowanie, konstruowanie, budowa, eksploatacja i naprawa maszyn, urządzeń i mechanizmów;
- profesjonalnie wyposażony warsztat do nauki praktycznej;
- wyprawka młodego technika mechanika;
- **odpłatna praktyka** w międzynarodowej firmie;
- możliwość uzyskania **stypendium** i zagranicznego **stażu** w fabrykach BA GLASS

Absolwentów przygotowujemy na następujące wyzwania zawodowe:

- wytwarzanie i montaż części maszyn i urządzeń;
- instalowanie, uruchamianie i obsługa maszyn;
- organizowanie procesu produkcji;
- aktywnego zachowywania się na rynku pracy.





Otwarcie Lokalnego Centrum Edukacji Historycznej

Ostatni piątek kwietnia tego roku zapisze się jako ważna data w historii Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi i Muzeum Hutnictwa w Ozimku. Wspólnie z władzami miasta, burmistrzami Mirosławem Wieszołkiem i Andrzejem Brzezina, mogliśmy świętować zakończenie, trwającego kilka miesięcy, kolejnego etapu remontu naszego budynku przy ulicy Hutniczej 9, wspartego środkami Gminy Ozimek, miasta partnerskiego Heinsberg, donatorów instytucjonalnych i prywatnych.

Spśród kilku nowych pomieszczeń w tym dniu najważniejszym było otwarcie sali wykładowej Lokalnego Centrum Edukacji Historycznej, które powstało między innymi ze środków europejskich, dzięki wsparciu Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, który reprezentował dyrektor Marcin Oszańca, za pośrednictwem projektu koordynowanego przez Lokalną Grupę Działania „Kraina Dinozaurów”, reprezentowaną przez prezes Annę Golec. Członkowie Stowarzyszenia, wspólnie z liderami lokalnych instytucji i przyjaciółmi, w obecności mediów, mogli się cieszyć otwarciem doskonale wyposażonego miejsca, w którym będą mogły się odbywać comiesięczne wykłady historyczne, a także będzie można prezentować filmy i prelekcje gościom odwiedzającym nasze muzeum. Należy podkreślić, że wspaniały efekt, który udało się osiągnąć, nie byłby możliwy bez wspomnianych środków finansowych, ale przede wszystkim bez mozolnej, ciężkiej pracy członków Stowarzyszenia, którzy pracowali nieodpłatnie kilkaset godzin przy realizacji tego projektu.

Uroczystościom w tym dniu, towarzyszyło jeszcze jedno, bardzo ważne wydarzenie. Nowe pomieszczenia umożliwiły przygotowanie imponującej wystawy sztuki afrykańskiej, zatytułowanej „Spotkanie z Afryką”. Warto podkreślić, że zaprezentowane na niej, liczne eksponaty, trafiły na wystawę przede wszystkim dzięki misjonarzom i podróżnikom związanym z naszą gminą. Ale jej początek dały, przekazane do naszego muzeum, afrykańskie pamiątki po etnografii,

badaczu ludu Eve w zachodnie Afryce, Krzysztofie Zielnicy. Doskonała oprawa graficzna, przygotowana przez Oliwię Bator z Antoniowa sprawia, że naprawdę można na chwilę przenieść się na czarny kontynent. Z okazji otwarcia wystawy, na jej wernisażu, przybyło trzech Afrykańczyków, studentów medycyny z Nigerii, z ich opiekunką Marią Walentek z Opola.

Dni Otwarte w Muzeum Hutnictwa, które trwały w dniach następnym od soboty 29 kwietnia do środy 3 maja, stały się atrakcją długiego, majowego weekendu. Wolny wstęp i profesjonalna obsługa naszych przewodników sprawiły, że codziennie kilkadziesiąt osób, przybyłych często z daleka, zwiedzało wystawę żeliwa i afrykańską

kolekcję, którą zamierzamy utrzymać do końca listopada tego roku.

Na koniec jeszcze jedna dobra wiadomość. Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi wygrało konkurs Marszałka Województwa na organizację obchodów 25. Rocznicy Obrony Województwa Opolskiego. Najważniejsze atrakcje z tym związane uświetnią tegoroczne Święto Mostu i Żeliwa, które odbędzie się w dniach 8-10 września 2023 roku.

Józef Tomasz Juros



JD Trade



Unia Europejska



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
 Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Przyznano Laury Umiejętności i Kompetencji

Pod koniec marca (31.03.23) wypełniona po brzegi aula Wydziału Teologicznego w Opolu rozbrzmiała światłami i rozbrzmiała dźwiękami fanfar na cześć laureatów XXIII edycji Laurów Umiejętności i Kompetencji za rok 2022.

– Jak co roku i tegoroczne przygotowania, wyłonienie kandydatów i szereg innych niewidocznych z boku działań, zajęły pracownikom Izby kilka miesięcy. To jednak zawsze jest dobry czas, bo możemy wskazać i nagrodzić tych, którzy wyznaczają kierunki działania oraz stanowią wzór i nadają klimat naszej Opolszczyźnie – mówił **Bartosz Ryszka**, prezes zarządu OIG.

Organizatorem jest Opolska Izba Gospodarcza, a przedsięwzięcie jest możliwe dzięki sponsorom, współtwórcom, partnerom – przedsiębiorstwom, osobom prywatnym.

Złote Laury Umiejętności i Kompetencji 2022 w kategorii - Menedżer, lider społeczno-gospodarczy, otrzymało dwoje mieszkańców naszej gminy.



Mirosław Wiciak jest dyrektorem operacyjnym Adamietz sp. z o.o., a także prezesem zarządu KS Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o. Ozimek.

Krystyna Michalczyk – menadżer zarządzająca hotelami: hotel Trojan Łądek-Zdrój; rezydencja Willa Barbara – Łądek-Zdrój; hotel Piast – Opole.

Gratulacje nagrodzonym złożył Zastępca Burmistrza Ozimka **Andrzej Brzezina**, który reprezentował Gminę Ozimek podczas gali.

Źródło: www.oig.opole.pl.

Marcin Widera

Jubileusz 50-lecia pracy lekarzy z Ozimka

15 kwietnia br. Opolska Izba Lekarska zorganizowała w restauracji Czardasz w Opolu uroczyste spotkanie, na którym odznaczono lekarzy, którzy przepracowali w zawodzie 50 lat. Wśród kilkunastu osób z całego województwa wyróżniono dwoje lekarzy z Ozimka: dr Teresę Fajak i dr Adama Strzelca. Jubilatów uhonorowano dyplomami oraz specjalnymi medalami.

Małżeństwo lekarskie, **Teresa i Adam Strzelecowie**, po ukończeniu studiów w Krakowie przybyło do Ozimka i rozpoczęło pracę 1 października 1973 r. Dr Teresa Strzelec dzieliła pracę między szpital w Ozimku i ambulatorium Huty Małapanew, specjalizując się następnie w chorobach wewnętrznych. Pani doktor nie dotrwała do opisywanego jubileuszu, ponieważ kilka lat temu, ze względów zdrowotnych, zrezygnowała z pracy.

Dr Adam Strzelec, który od początku związał się z Oddziałem Pediatrii ozimskiego szpitala, dzielił pracę między szpital i Przychodnię Miejską. W 1977 r. uzyskał pierwszy, a w 1982 r. drugi stopień specjalizacji z pediatrii. W 1982 r., po konkursie, został ordynatorem Oddziału Pediatrii szpitala w Ozimku. W 1990 r. ukończył jeszcze specjalizację z neonatologii. Oddziałem Pediatrii kieruje do dziś, aczkolwiek już



w innej jednostce, ponieważ szpital w Ozimku w 2001 roku zmienił właściciela na EMC Instytut Medyczny S.A. z/s we Wrocławiu.

Dr Teresa Fajak, po studiach na Akademii Medycznej w Białymstoku, przybyła do Ozimka wraz z mężem inżynierem, jako stypendyści Huty Małapanew. Dr Fajak pracowała początkowo na Oddziale Wewnętrznym szpitala i w ambulatorium Huty Małapanew. W roku 1980 ukończyła specjalizację z chorób wewnętrznych. W 1983 zrezygnowała z pracy w Hucie na rzecz Przychodni Miejskiej, a w 1989 r. została jej kierownikiem. W 1996 r. przeniesiono przychodnię do skrzydła rozbudowanego szpitala. Prywatyzacja w służbie zdrowia spowodowała, że w 2001 roku dr Fajak założyła działalność gospodarczą



pod nazwą Indywidualna Praktyka Lekarska Teresa Fajak i prowadzi ją do dziś. Ma warty kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w Opolu na tzw. Podstawową Opiekę Zdrowotną (POZ). W końcu lat 90-tych zdobyła dodatkowe uprawnienia do prowadzenia badań profilaktycznych pracowników i badań kierowców. Te badania wykonywała niezależnie od pracy w POZ. Zrezygnowała z nich jednak przed 2 laty, z uwagi na nadmierne obciążenie, pozostając tylko przy POZ.

Jubilatów gratulujemy pięknej rocznicy i dziękujemy za opiekę nad mieszkańcami Ozimka i okolic. Życzymy wielu dalszych szczęśliwych lat w zdrowiu i pogodzie ducha!

Marcin Widera



Za nami gala Osobowość Roku 2022

Uroczyste wręczenie nagród w plebiscyście Osobowość Roku 2022 miało miejsce 27 kwietnia w pałacu w Mosznej. Wyróżniono osoby, które zdaniem czytelników NTO mają największy wpływ na życie polityczne, społeczne, kulturalne i naukowe w województwie opolskim.

Z ogromną radością informujemy, że nasz mieszkaniec **Grzegorz Filipek** otrzymał nagrodę w kategorii „Działalność społeczna i charytatywna w powiecie opolskim”. Laureat nagrody organizuje wiele konkursów, akcji charytatywnych i wydarzeń dla mieszkańców sołectwa Nowa Schodnia wraz ze stowarzyszeniem Nasza Nowa Schodnia. Ponadto angażuje się również w akcje charytatywne na terenie całej gminy.

W uroczystości uczestniczył Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołka**, który osobiście złożył gratulacje laureatowi.

- *Dziękuję Kapitułę Redakcyjną Nowej Trybuny Opolskiej za nominację, ale przede*



wszystkim dziękuję wszystkim tym, którzy docenili moje starania i zechcieli oddać na mnie swój głos. Takie wyróżnienie motywuje do dalszego działania. Piękna chwila znaleźć się wśród tak zacnych Osobowości. Organizatorzy nie zapomnieli również wspomnieć o tym, że z dumą kieruję stowarzyszeniem Nasza Nowa

Schodnia. Moje podziękowania, kieruję także w stronę Mirosława Wieszołka – Burmistrza Ozimka, który towarzyszył mi podczas gali – podsumowuje Grzegorz Filipek.

Marcin Widera

Złota odznaka „Za opiekę nad zabytkami”

18 kwietnia, podczas uroczystości z okazji Dnia Ochrony Zabytków, Złotą Odznakę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad zabytkami” otrzymał dr Krzysztof Kleszcz.

To zaszczytne wyróżnienie jest nadawane osobom zasłużonym w społecznej opiece nad dobrami kultury lub w działalności konserwatorskiej.

Dr **Krzysztof Kleszcz** już trzecią kadencję jest Radnym Rady Miejskiej w Ozimku. Pełni też funkcję zastępy dyrektora Instytutu Śląskiego w Opolu. Obecnie kieruje badaniami w projekcie pod tytułem *Kresowianie na Śląksu po 1945 r.* Przez wiele lat był pracownikiem Uniwersytetu Opolskiego. Jest filologiem, autorem monografii *Unifikacja języka mieszkańców wsi okolic Brzeżu*, współredaktorem monografii *Język-komunikacja*, redaktorem serii wydawniczej *Encyklopedia Wiedzy o Śląksu* (20 książek w latach 2019-2022) oraz autorem ponad dwóch tysięcy haseł w *Słowniku gwar śląskich* (red. B. Wyderka).

Dr. Kleszcz jest autorem opracowań takich tytułów jak *"Hurra! Górą nasi! [...] dziś znów słońce świeci nad ziemią, naprawdę już polską". Wspomnienia sprzed wieku. Plebiscyt i III powstanie śląskie* oraz *"To wszystkim przeminie, a polskość w nas nie zabijają"* *Wspomnienia śląskie*. Jego współautorstwa jest opracowanie *Konrad Szymik. Pamiętnik Górnoślązaka. "Takich jak on na Śląksu*



był legion, większość z nich bezimienni to bohaterowie". Opracował też śpiewniki pieśni Adolfa Dygacza *Nadstawcie ucha, kochani ludkowie. Pieśni powstań śląskich* oraz *Pieśni znad Odry*.

Do publikacji autorstwa dra Kleszcza należą też wydane przez Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” książka kucharska *Kuchnia mojej babci. Kresowe przepisy kulinarne z Grodzca* oraz album fotografii *Śladami naszych przodków*. W 2021 roku dr Krzysztof Kleszcz opracował przewodnik rowerowy *Rowerem po Śląksu Opolskim. Miejsca pamięci powstań śląskich i plebiscytu*. Przewodnik ten opisuje 14 tras rowerowych, podróżujący po nich rowerzyści o zainteresowaniach historycznych

i krajoznawczych mogą odwiedzić, a czasem poznać miejsca związane z historią regionu.

Jako wieloletni prezes Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” dr Kleszcz zainicjował i zajmował się odnowieniem nagrobków w Biłce Szlacheckiej (dawny pow. Lwów, obecnie Ukraina). Dziś, jako prezes Fundacji „Wieś Kresowa” oraz aktywny członek Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” działa na rzecz pielęgnowania dóbr kultury.

W uroczystej gali, podczas której doszło do wręczenia odznaczenia, uczestniczył reprezentujący Gminę Ozimek Zastępca Burmistrza Ozimka **Andrzej Brzezina**.

Łucja Furman



Zasiedzenie nieruchomości – pytania i odpowiedzi

Tym artykułem rozpoczynamy cykl porad prawnych, który będzie regularnie pojawiał się na łamach Wiadomości Ozimskich w celu rozwiązania najczęściej pojawiających się wśród naszych czytelników wątpliwości.

Z adwokatem Tomaszem Poluszyńskim, właścicielem opolskiego Konsorcjum Prawnego Accesio, rozmawia Marcin Widera.

- Panie mecenasie, czym w praktyce jest zasiedzenie nieruchomości?

- Do mojej kancelarii często zgłaszają się osoby posiadające nieruchomość od kilkudziesięciu lat, które nie posiadają do niej żadnego tytułu prawnego. Należy dodać, że oprócz braku tytułu prawnego, zachowują się oni jak właściciele, tj. samodzielnie sprawują zarząd nad tą nieruchomością, opłacają podatki i ponoszą koszty jej utrzymania. Żeby uzyskać prawo do tej nieruchomości należałoby jednak przeprowadzić sprawę o zasiedzenie, aby uregulować stan własnościowy nieruchomości, do której formalnie nie mają praw.

- Jaką nieruchomość można zasiedzieć?

- Definicja nieruchomości została zawarta w art. 46 kodeksu cywilnego. Zgodnie z treścią tego artykułu nieruchomościami są części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności. Oznacza to, że zarówno nieruchomość zabudowana, jak i dom bądź mieszkanie mogą być przedmiotem zasiedzenia.

- Jakie trzeba spełnić warunki, aby zasiedzieć nieruchomość?

- Warunki te zostały wskazane w art. 172 kodeksu cywilnego i zgodnie z nimi (pod rządami obecnych przepisów) trzeba być posiadaczem samoistnym nieruchomości oraz posiadać nieruchomość przez odpowiedni czas, tj. przez okres dwudziestu lat dla zasiedzenia nieruchomości w dobrej wierze oraz przez okres 30 lat dla zasiedzenia nieruchomości w złej wierze.

- Co oznacza termin „posiadacz samoistny”?

- Posiadacz samoistny jest to osoba, która włada fizycznie rzeczą jak właściciel, tj. wykonuje wszystkie czynności związane z nieruchomością w sposób jakby był jej właścicielem, a więc na przykład gromi nieruchomość użytkuje ją, opłaca podatki i ponosi koszty związane z jej utrzymaniem. Osoba władająca nieruchomością oprócz wspomnianego władztwa fizycznego, musi posiadać również element psychiczny, tj. wolę władania rzeczą

dla samego siebie i manifestowania tego wobec osób trzecich.

- Co to jest dobra, a zła wiara przy zasiedzeniu nieruchomości?

- Jak wspomniałem powyżej nieruchomość można zasiedzieć w dobrej bądź złej wierze. Osoba działająca w dobrej wierze to osoba znajdująca się w przekonaniu usprawiedliwionemu danymi okolicznościami, iż przysługuje jej prawo do własności danej nieruchomości. Przykładem takiej sytuacji jest posiadanie nieruchomości na podstawie notarialnej umowy sprzedaży, która jest nieważna.

Osoba działająca w złej wierze to osoba, która wie o tym, że nie jest właścicielem nieruchomości. Za osobę działającą w złej wierze uważa się również osobę, która przy dołożeniu należytej staranności powinna posiadać wiedzę, iż prawo własności nieruchomości jej nie przysługuje.

- Od kiedy liczyć upływ czasu do zasiedzenia nieruchomości?

- Termin rozpoczynający bieg zasiedzenia należy liczyć od dnia, kiedy doszło do rozpoczęcia samoistnego posiadania. Musi on biec nieprzerwanie przez okres 20 lat dla zasiedzenia w dobrej wierze i przez 30 lat dla zasiedzenia w złej wierze. Każdorazowe przerwanie biegu

tego okresu powoduje, iż zaczyna on biec na nowo.

- Jaki jest właściwy sąd dla stwierdzenia zasiedzenia nieruchomości?

- Sprawy dotyczące zasiedzenia nieruchomości rozpoznaje sąd rejonowy właściwy dla miejsca położenia nieruchomości. Nie ma tu znaczenia wartość nieruchomości.

- Jaki jest skutek zasiedzenia nieruchomości?

- Wydane przez sąd prawomocne postanowienie w przedmiocie zasiedzenia nieruchomości w praktyce skutkuje tym, iż wnioskodawca staje się właścicielem nieruchomości, a jej uprzedni właściciel traci jej własność. Istnieje konieczność opodatkowania nabycia nieruchomości w drodze zasiedzenia oraz wpisania nowego właściciela w księdze wieczystej prowadzonej dla tej nieruchomości. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących kwestii zasiedzenia, proszę o kontakt z kancelarią prawną. Są to zazwyczaj dość skomplikowane i delikatne kwestie – często rodzinne, które wymagają indywidualnego podejścia i szczegółowej analizy sprawy.

- Dziękuję za rozmowę.

Marcin Widera



Łączy nas pamięć

80. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim przypadła dnia 19 kwietnia 2023 r. W związku z obchodami wydarzeń, będących symbolem oporu społeczności żydowskiej wobec okrucieństw Holokaustu, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku wzięła udział w akcji „Żonkile”.

Inicjatywa ta koordynowana jest przez Muzeum Historii Żydów Polskich „POLIN”, które już od dziesięciu lat upamiętnia powstańców, jak i cywilnych mieszkańców getta poprzez rozdawanie na ulicach miast papierowych żonkili oraz organizację kampanii edukacyjnej realizowanej we współpracy ze szkołami i instytucjami kultury.

Symbolem pamięci o martyrologii Żydów jest żonkil – kwiat, który kojarzy nam się z wiosną i odrodzeniem. Jest on także związany z postacią Marka Edelmana, jednego z przywódców wydarzeń z 1943 r., któremu udało się przeżyć wojnę. W każdą rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim, otrzymywał on bukiet żonkili od anonimowego nadawcy. Co roku składał te kwiaty pod Pomnikiem Bohaterów Getta w Warszawie. Tradycja ta została podtrzymana do dnia dzisiejszego.

W tegorocznej edycji akcji ozimska biblioteka zorganizowała dwa spotkania: pierwsze w dniu 19.04.2023 odbyło się w Domu Kultury w Ozimku, z kolei dzień później przeprowadzono zajęcia w Filii Bibliotecznej w Grodźcu. Nasza biblioteka zaprosiła uczniów klas szóstych z SP nr 3 w Ozimku oraz ósmoklasistów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Grodźcu, którzy wzięli udział w spotkaniach upamiętniających bohaterów powstania. Scenariusze lekcji stworzone zostały przez pracowników Muzeum Historii Żydów POLIN. Dostosowano je oczywiście do wieku odbiorców, w tym wypadku młodzieży w wieku 11-13 oraz 14-15 lat.

W trakcie spotkania z szóstoklasistami z Ozimka, uczniowie w pierwszej kolejności zapoznali się z tematyką zajęć oraz zarysem historycznym, jak i genezą wybuchu powstania. Otrzymali także karty pracy, w tym kopię ostatniego wydania „Małego Przeglądu” – gazetki tworzonej przez żydowskie dzieci i młodzież. Materiał historyczny stanowił wstęp do animacji „Będę pisać”, przedstawiającej losy dwójki młodych osób – Zosi i Natana – których znajomość rozpoczyna się właśnie poprzez list przesłany do redakcji „Małego Przeglądu”. W dalszym ciągu, film prezentuje losy przyjaciół po wybuchu wojny oraz utworzeniu getta. „Będę pisać” pokazuje groźbę wojny widzianą oczami dzieci,

ale również podkreśla siłę przyjaźni i wzajemnego wsparcia

Po projekcji szóstoklasiści wzięli udział w dyskusji i podzielili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi treści filmu. Z dużą empatią i zrozumieniem odnieśli się do przedstawionej historii oraz jej bohaterów. Podkreślili, jak istotną wartością jest wzajemny szacunek, życzliwość, niesienie pomocy drugiemu człowiekowi oraz przyjaźń.

A także to, że czasami nie trzeba dokonywać wielkich czynów, żeby uratować komuś życie. Na koniec, celu utrwalenia wiedzy uczniowie wypełnili karty pracy, będące uzupełnieniem informacji dotyczącymi prezentowanego filmu

Scenariusz zajęć przeprowadzonych z uczniami ósmej klasy z ZSP w Grodźcu opierał się z kolei na animacji skonstruowanej na bazie książki Hanny Krall „Zdążyć przed Panem Bogiem”, która jest wywiadem z Markiem Edelmanem, ostatnim

przywódcą żydowskich bojowników. Młodzi uczestnicy spotkania zwrócili szczególną uwagę na wyjątkową narrację głównego bohatera – spokojną, rzeczową i pozbawioną patosu. Edelman bowiem nie chciał, aby powstańcy byli postrzegani jako nieustraszeni, piękni, wspaniali żołnierze. Pragnął zachować pamięć o rzeczywistości takiej, jakiej naprawdę doświadczył: brudnej, obnażającej strach, nędzę człowieka i jego słabość.

Hasłem przewodnim akcji „Żonkile” jest zdanie: „Łączy nas pamięć”. Niech ta pamięć nigdy się nie zatrze, niech będzie symbolem podziwu i szacunku dla ofiar tragicznych wydarzeń, do jakich dochodziło w getcie warszawskim. W ten sposób pozwalamy przemówić tym, którym wiele lat temu odebrano głos, a także budować przyszłość opartą o pokój i wartości takie jak tolerancja, respekt i otwartość.

Justyna Przybylak, Iwona Chętnicka





Cieszyn cieszy

W piątek 21 kwietnia, wśród pierwszych promyków wiosennego słońca grupa wycieczkowiczów z Ozimka, szukając alternatywy dla spędzania czasu w sieci, rozpoczęła swój spacer po pięknej ziemi cieszyńskiej.

Pierwsze kroki skierowano w stronę Studni Trzech Braci, która przypomina o miejscu spotkania legendarnych braci - założycieli miasta. Stamtąd wąskie zabytkowe uliczki poprowadziły wprost nad Cieszyńską Wenecję, a następnie wzdłuż rzeki granicznej Olzy na Most Przyjaźni. Z mostu już tylko parę kroków dzieliło grupę od Wzgórza Zamkowego. Wzgórze przywitało starymi murami, wśród których zwiedzić można było rotundę pw. Św. Mikołaja i św. Waclawa, wieżę Ostatecznej Obrony lub Wieżę Piastowską. Z tej ostatniej można podziwiać piękną panoramę Cieszyna oraz Czeskiego Cieszyna. Wraz z wybiciem godziny 14, swoje podwoje otworzyło Muzeum Druku. To tu zwiedzający mogli zobaczyć oraz poznać tajniki dawnego sposobu drukowania książek. Wizytę w drukarni zwieńczyły warsztaty introligatorskie, które pokazały w jaki sposób dawniej odbywało się zszywanie książek. Efektem końcowym było własnoręczne wykonanie notesu, w którym można było zapisać swoje wspomnienia lub wkleić zdjęcia z wyjazdu. Niestety doba ma tylko 24 godziny, a to za mało by poznać to piękne miasto. Jednakże uczestnicy wyjazdu

mają nadzieję, że uda się tam wrócić z rodzinami.

Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania „Kultural-NIE uzależnieniem” zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 – 2025.

Agnieszka Jaročka



Jubileuszowo Herbert Rerich

Z okazji jubileuszu 65-lecia pracy artystycznej Herberta Rericha – muzykanta legitymującego się najdłuższym stażem w Ozimskiej Orkiestrze Dętej, zorganizowana została, w ostatnią sobotę kwietnia, uroczysta premiera filmu dokumentalnego „Herbert”. Wydarzenie połączono z koncertem wspomnianej powyżej orkiestry, która zagrała pod batutą Andrzeja Wilczyńskiego.

Film koncentruje się na dwóch wielkich pasjach jubilata: muzyce i piłce nożnej, przy okazji opowiadając o dorastaniu i najbliższej rodzinie. W szczególności jest też poświęcony relacji pana Herberta ze zbyt prędko utraconym ojcem.

Zwienieczeniem wieczoru były uroczyste gratulacje i odegranie „Sto lat” przez członków orkiestry, jak również wręczenie bohaterowi filmu gumowej piłki nożnej, na pamiątkę innej, zniszczonej w młodości.

Film można oglądać w sieci internetowej za pośrednictwem fanpage'a i strony internetowej naszego Domu Kultury.

Andrzej Wilczyński



Co? Gdzie? Kiedy? W czerwcu 2023

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku				
DATA	GODZ.	MIEJSCE	NAZWA IMPREZY	ORGANIZATOR
01.06 (czwartek)	16:00 – 18:00	plac przed Domem Kultury	Bańki z bajek - impreza z okazji Dnia Dziecka	Dom Kultury w Ozimku
02.06 (piątek)	9:00	Dom Kultury w Ozimku	Spotkanie autorskie z pisarką	MiGBP w Ozimku Oddział dla Dzieci i Młodzieży
	11:00	PSP w Szczedrzyku	Magdaleną Zarębską	
	16:30	Dom Kultury w Ozimku, sala kameralna	Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu czytelniczego dla przedszkolaków pn. „Czytam z Mamą – Czytam z Tata”	
03.06 (sobota)	8:00 – 12:00	Dom Kultury w Ozimku	Dyżur biblioteczny	MiGBP w Ozimku
		Opole	Udział zespołów O-mega w Wojewódzkim festiwalu zespołów tanecznych „Fantan”	
04.06 (niedziela)		Dom Kultury w Ozimku, sala widowiskowa	Koncert „Power of Sound”	Dom Kultury w Ozimku
05.06 (poniedziałek)	9:30	Krasiejów Filia MiGBP w Ozimku	Czym pachnie lato” - zajęcia czytelnicze dla dzieci	MiGBP w Ozimku Filia w Krasiejowie
	19:00	Dom Kultury w Ozimku, sala kameralna	Seans filmowy pt. „W trójkacie” w ramach Klubu Dobrego Filmu Koszt biletu 12,00 zł	Dom Kultury w Ozimku Opolskie Kino Objazdowe
10.06 (sobota)		Knurów	Udział zespołów O-mega w Turnieju Sportu Mażoretkowego Scarlet	
16.06 (piątek)	9:00 – 12:00	plac przed Domem Kultury	Akcja poboru krwi	Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża im. prof. Ludwika Bierkowskiego przy Hucie Małapanew
16-18.06 (piątek - niedziela)		Boisko przy Szkole Podstawowej Nr 3	Dni Ozimka 2023 - szczegóły na plakatach	Dom Kultury w Ozimku, Urząd Gminy i Miasta w Ozimku
18.06 (niedziela)		Racibórz	Udział zespołów O-mega w Międzynarodowym Mażoretkowym Zawrocie Głowy	
21.06 (środa)	16:30	Dylaki Filia MiGBP w Ozimku	Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Dylakach	MiGBP w Ozimku Filia w Dylakach
23.06 (piątek)		Dom Kultury w Ozimku	Nocowanie w DK - zakończenie sezonu dla uczestników sekcji plastycznej	Dom Kultury w Ozimku
26.06 (poniedziałek)	17:00	Dom Kultury w Ozimku, sala widowiskowa	„Powitanie lata” – koncert finałowy Studia Piosenki „Nonet”	Dom Kultury w Ozimku

Fieter wygrywa Aferę

Podczas II Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego „Afera”, organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Krasnem oraz działający w tej instytucji teatr APropos, spektakl teatru Fieter zdobył pierwszą nagrodę.

Jury w składzie: Ziuta Zającowna – przewodnicząca, Dariusz Skibiński i Adam Karol Drozdowski postanowiło nagrodzić spektakl „Bezgłośna samotność” zrealizowany na podstawie tekstów Bohumila Hrabala, który miał swoją premierę w styczniu br.

Przedstawienie to brało udział w tym roku w dwóch innych przeglądach teatralnych: Biesiadzie Teatralnej w Horyńcu Zdroju oraz prestiżowym Festiwalu



Monodramów Motywf, odbywającym się w Tychach. Mimo bardzo dobrych recenzji, z nagrodą wróciło do Ozimka dopiero teraz.

Przedstawienie zostało w Krasnem uhonorowane dodatkowo Nagrodą Teatru

APropos, natomiast w maju zaprezentowane było ozimskiej publiczności po raz drugi.

Robert Konowalik

Roztańczeni, zakręceni, czyli święto tańca

1500 tancerzy – tak ogromna liczba osób wzięła udział w tegorocznej edycji „Tańcowadła”, czyli XXVI Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Tanecznych. Konkurs odbył się 15 kwietnia 2023 r. na deskach ozimskiego Domu Kultury. Przegląd podzielony był na dwa etapy: w „Promocjach” sędziowie ocenili 29 choreografii, natomiast w „Finałach” aż 91. Tańczyli młodszy i starszy, każdy w swojej kategorii wiekowej: dzieci do lat 11, młodzież 12-14 lat, młodzież starsza powyżej 15 lat oraz dorośli powyżej 30 lat. W tej ostatniej grupie wzięła udział także osoba około 60 roku życia.

Na scenie królował cały przekrój stylów tanecznych: od tańca współczesnego przez cheer dance, show dance, street dance, aż po taniec mażoretkowy, orientalny i towarzyski. Różnorodność strojów, różnorodność rekwizytów, kalejdoskop kształtów, barw i tekstur – to wszystko sprawiło, że Dom Kultury zamienił się w tętniące życiem, taneczne serce Polski. Do Ozimka zawitali tancerze m.in. z Opola, Katowic, Wrocławia, Rybnika, Wodzisławia Śląskiego, Nysy czy Kalisza. Na ćwiczące w pocie czoła grupy można było natknąć się wszędzie. Dla instruktorów dokonujących ostatnich szlifów, każdy kawałek powierzchni był na wagę złota. W holu, w centralnym miejscu, zawisł baner ozdobiony kolorowymi balonami, który okazał się bardzo popularnym punktem w budynku. Ścianka do zdjęć to „must have” każdego przeglądu tanecznego, a social media zaroiliły się od zdjęć i filmików uczestników przeglądu z tęczęw tancerką w tle. Sceniczne prezentacje oceniali cieszący się popularnością jurorzy, autorytety w dziedzinie tańca: Kinga Biegańska – członkini grupy NEXT, znana między innymi z programów: „Taniec z Gwiazdami”, „Mam Talent” czy „Mask Singer”; Michał Majkel Kalcowski – wielokrotny finalista Mistrzostw Świata i Europy w disco dance oraz hip hople, a także zdobywca klasy B w tańcu towarzyskim oraz Łukasz Józefowicz – finalista 9. edycji programu „You Can Dance – Po prostu tańcz!”, zawodowy tancerz i aktor teatralny, występujący także w programie telewizyjnym pt. „Twoja Twarz Brzmi Znajomo”. Jurorzy od wczesnego rana do samego wieczora oglądali i oceniali zmagania uczestników, a po każdej kategorii osobiście wręczali medale i wyróżnienia. Co, zdaniem sędziów, było kluczowe podczas oceniania? Wyraz artystyczny i technika tańca, a także dobór kostiumów, muzyki

oraz umiejętność nawiązania kontaktu z publicznością. Jednak najbardziej liczyły się dla nich emocje i radość z tańca. Za przykład jurorzy podawali uczestników z kategorii 30+, dla których rywalizacja nie była tak ważna jak czerpanie przyjemności ze wspólnych popisów na scenie.

Gdy cały dzień jesteśmy w ruchu, to nasze żołądki wołają o dobre jedzenie, dlatego jak co roku, na placu przed Domem Kultury zaparkowały foodtrucky. Poza ziemniaczanymi przysmakami można było kupić kanapki oraz różne słodkości: szejki, gofry i pyszne koktajle.

Fotograficzną obsługę turnieju zapewniła

ekipa z Fotografii WJAMM, która na zdjęciach uwieczniła najciekawsze momenty, a Jakub Olszewski stał za obiektywem kamery i rejestrował zmagania zespołów tanecznych, nie tylko na scenie, ale także w tzw. kuluarach.

Patronat nad imprezą objął Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, a pomoc w promocji imprezy zapewнили nam: gazeta samorządowa „Wiadomości Ozimskie” oraz Tygodnik Ziemi Opolskiej, portal internetowy „Prosto z Opolskiego”, opolskie rozgłośnie radiowe: Radio Doxa, Radio Opole, Radio Park Fm, a także lokalna telewizja TVP3 Opole.



Dużym powodzeniem cieszyła się transmisja na żywo prowadzona na Facebooku i w serwisie You Tube. Umożliwiało to śledzenie zmagania zespołów tanecznych bez konieczności wychodzenia z domu. To duże udogodnienie i globalny trend, jednak nie wszyscy zdają sobie sprawę, jakie zagrożenia niesie za sobą mała aktywność fizyczna, a także częste ograniczanie kontaktów z ludźmi w tzw. „realu”. Nadmierna obecność w social mediach ma szkodliwy wpływ na społeczeństwo i potęguje poczucie osamotnienia, szczególnie u młodych ludzi, a taniec może być lekarstwem dla ciała i duszy.

Hanna Pogorzelska jest naszą kulturową konferansjerką, bez której żadna impreza Domu Kultury nie miałyby racji bytu. O świcie, Hania przywitała publiczność swoim ciepłym głosem, w ciągu dnia przypominała o zasadach konkursu i wyczytywała wyniki w poszczególnych kategoriach. Wiele razy, tanecznym krokiem krążyła po scenie angażując i zabawiając widzów, którzy z entuzjazmem reagowali na wszystko, co działo się na scenie. Ponadto edukowała publiczność i tancerzy na temat e-uzależnień.

XXVI Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowadła” to bez wątpienia zakręcone, ozimkie święto tańca. Formuła konkursu zmieniła się na przestrzeni lat i zdecydowanie nabrała nowoczesnej oprawy. Organizacja tego typu imprezy wymaga dużej operacji logistycznej, aby rozplanować garderoby, ułożyć grafik godzinowy i sprostać wymaganiom odwiedzających nas tancerzy. A te zadania to tylko wierzchołek organizacyjnej góry lodowej. Znajomość środowiska tanecznego, doświadczenie zawodowe, otwartość na ludzi i miłość do tańca to nieodzowne cechy organizatora konkursów tanecznych. Nieodłącznym elementem całej układanki jest również zgrany zespół pracowników, którzy działał przed, w trakcie i po „Tańcowadłach”.

Artyzm, energia i duża dawka endorfin to coś, co przysłużyło się ekipom tanecznym oraz ich opiekunom i instruktorom. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie Nas jeszcze więcej.

Jako Dom Kultury w Ozimku razem z Gminą Ozimek wychodzimy naprzeciw kwestiom związanych z uzależnieniami, dlatego Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowadła” realizowaliśmy w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-2025, ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dzieci i młodzieży.

Tatiana Kowalczyk, Karolina Stopińska





Opowieść o dwóch spektaklach z przyległościami

Przekraczanie barier, a właściwie przełamywanie przyzwyczajęń, stoi na czele powodów, dla których sięgamy po jakikolwiek rodzaj twórczości artystycznej. Przepraszam za to ostatnie słowo, ale ponieważ nie można go wymienić na nic innego, bez względu na to, czy wspomniana twórczość ma cokolwiek wspólnego ze sztuką. Odbyna się owo przekraczanie i przełamywanie na różnych etapach, bywa osobistą walką z własnymi demonami, bywa też wymierzone w stronę odbiorcy. W wypadku teatru - jednym i drugim bywa jednocześnie.

„Łamigłówka 4” (Ł4M16ŁÓWK4) teatru Kto? tylko pozornie kontynuuje trend znany z poprzednich wersji tej dzwiennej, teatralnej serii. Rzeczywiście, podobnie jak trzy poprzedniczki, czwarta odsłona zajmuje się porzucaniem tradycyjnej fabuły, grą z konwencją, burzeniem przysłowiowej czwartej ściany i zacieraniem granic pomiędzy fikcją, a rzeczywistością. Dociera tutaj dosyć daleko, bo w zasadzie wcale nie posiada określonej fabuły (przynajmniej tak się może wydawać widzowi), ale od poprzednich odcinków odróżnia ją to, że formuła zabawy i żartu zostaje w niej wykorzystana do opowiedzenia o braku i tęsknocie, w dodatku nie wydumanej, a konkretnej - spektakl bowiem poświęcony został dwóm aktorkom naszej grupy: **Ewie Ciepły** i **Hani Spólnej**, które odeszły nie tylko z teatru, ale i z życia. Idea karkołomna, ale wcale nie nowa.

Wystarczy przypomnieć sobie działania montypythonowskiej grupy po odejściu Grahama Chapmana, które w tej materii posunęły się o wiele dalej niż my. Niemniej, spróbowaliśmy stworzyć przedstawienie, którego zasadniczą cechą będzie pogodzenie doraźnego komizmu z elementem prawdziwego wzruszenia. Sądząc z reakcji widzów, która 11 marca wybrała się do Domu Kultury na przedstawienia, to zamierzenie się udało. Na tyle, by 31 marca powtórzyć całe wydarzenie z powodu zwiększonego zainteresowania ozimskiej publiczności. Ł4M16ŁÓWK4 zaskakuje nie tylko tym niecodziennym połączeniem, oferuje ponadto niezapomniane wrażenia z absurdałnej, musicalowej sceny podczas, której w cudaczny (gdyż także żartobliwy) sposób próbujemy wyrazić nasz szacunek dla pracy **Chóru na obcasach**, odkrywa przed widzami prywatne (czyżby?) sekrety każdego z aktorów, ale przede wszystkim chyba bawi, mimo tego, że spektakl jak na warunki teatru offowego jest dosyć długi.

Do trzech razy sztuka, to hasło tyleż popularne, co w zasadzie idiotyczne. Ludzie powtarzają swoje działania po



niepowodzeniach, ale skąd pomysł, by miało się to odbywać po trzykroć, dalebóg diabli wiedzą. Nieoczekiwanie okazało się bardzo trafione w wypadku drugiego ze spektakli zaprezentowanych podczas obu teatralnych wieczorów. Przedstawienie „1999/2000” odbyło się wyjątkowo burzliwą drogą do pierwszego pokazu i właściwie nikt z nas nie ma pojęcia, dlaczego realnie do jego premiery doszło. Po raz pierwszy spektakl zrealizowany został w 2021 roku jako spektakl realizowany połączonymi siłami teatrów Kto? oraz Trochę lipa. W przedstawieniu miało zagrać nieco więcej osób, wykonane zostały nagrania wideo będące integralną jego częścią, a następnie wyznaczona została premiera. Nie ona sama, ale jej termin naturalnie. Bardzo niefortunny zresztą, gdyż na dwa tygodnie przed nim została w naszym kraju zarządzona pandemia. Nie ona sama, ale stan pandemii. Krótko mówiąc - doprowadziło to do rozsypania się nie tylko spektaklu, ale nawet zespołu teatralnego. Po zmianach w scenariuszu i obsadzie, za spektakl w zupełnie innej formie zabraliśmy się na przełomie 2021 i 2022 roku, ale tym razem realizacja utknęła w miejscu z powodów bardziej prozaicznych, ktoś się tam do sekcji zapisał i wypisał nieomal równocześnie. Zanim próby się rozpoczęły, już właściwie się skończyły. Z pewnych powodów nie były te niepowodzenia nawet złe. W pierwotnej formie mieliśmy bowiem do czynienia z komedią, której akcja toczy się na przełomie wieku, spodziewany jest atak pluskwy milenijnej, zaś teorie spiskowe z tym związane są ważną płaszczyzną fabularną. Niespodziewanie okres pandemiczny spowodował lawinowy wysyp podobnych teorii, ba! wykazał nawet, że w jakiś sposób każdy z nas, w mniejszym czy większym stopniu, jest na takie teorie podatny. Pozwoliło to na powstanie trzeciej wersji scenariusza, w której bieżące wydarzenia mogły zostać połączone z odległym czasem paniki milenijnej. Mimo dalszych problemów z realizacją tego przedstawienia,

udało się doprowadzić do jego premiery. W tym wypadku jednak, musimy wyrazić najszersze podziękowania publiczności, której wkład w ostateczny wygląd, a właściwie odsłuch spektaklu był wyjątkowy. Przygotowane przez nas werbalne działania przeznaczone dla widowni zostały wykonane wyśmienicie i musimy przyznać, że przynajmniej połowa powodzenia spektaklu wykonana została przez osoby, które do nas przyszły, zapłaciły za bilet i poważnie się napracowały. Wyrazy szacunku!

Kilka słów o przyległościach wspomnianych w tytule. Pierwszą będzie premierowy występ naszej aktorki - zarazem tancerki należącej do zespołu O-Mega Royal - **Sary Madej** w charakterze stand-uperki. Krótki występ przygotowany na zakończenie wieczoru jest - mam taką wielką nadzieję - początkiem nowych doświadczeń dla Sary, okazją do rozwoju jej pasji i

możliwością samorealizacji jako osoby twórczej, przełamującej bariery i przyzwyczajenia, o jakich wspominałem na początku tego tekstu. **„W końcu trzeba zacząć”** - pod takim tytułem odbył się wspomniany występ. No więc Sara zaczęła...

Dwa wernisaże były dodatkową atrakcją zaprezentowanego przez nas programu. Przygotowane przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną wystawy: **„Jeden kadr”** - prezentacja fotografii Piotra Witkowskiego oraz **„Wisława Szymborska i Kornel Filipowicz”**. Był też skromny poczęstunek, ale piszemy tutaj wyłącznie o tych duchowych.

Łamigłówka, obsada: Hania Pogorzelska, Monika Heflik, Magda Kunysz, Beata Derus, Sara Madej, Michał Rogacki, Bartek Stanuch.

1999/2000, obsada: Gosia Błońska, Ania Juros- Brejwo, Marysia Brejwo, Ela Cieśla, Filip Brejwo.

Robert Konowalik

Warsztaty ekologiczno-plastyczne w Domu Kultury

Wostatni weekend kwietnia Dom Kultury w Ozimku w ramach działań profilaktycznych „Kultural-NIE uzależnieniom” zaproponował rodzinne warsztaty ekologiczno-plastyczne. Zadaniem rodziny było wykorzystanie w pomysłowy sposób zgromadzonych „odpadów” takich, jak butelki lub kartony po napojach, puszki po warzywach czy sosach. Prowadząca warsztaty – Agnieszka Jarocka, zaproponowała wstępny projekt, jednak umożliwiła puszczanie wodzy fantazji uczestnikom. Efektem były różnorodne i bardzo klimatyczne doniczki, które uczestnicy obsadzili wcześniej przygotowanymi sadzonkami.

Był to wspólnie spędzony czas. Czas twórczy oraz skupiony na dziecku, na pielęgnowaniu nie tylko roślin, ale również wspólnego rodzinnego wspomnienia.



Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania „Kultural-NIE uzależnieniom” zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 – 2025.

Agnieszka Jarocka

Śpiewająca integracja polskiego i czeskiego chóru

Janowice – malownicze miejsce na mapie Czech, położone u stóp Beskidu Śląsko-Morawskiego, znajduje się niedaleko naszego miasta partnerskiego, Rymarzowa. Tam właśnie, od 21 do 23 kwietnia br., ozimski Chór na Obcasach razem z prowadzącym – Pawłem Wielgusem, spotkał się na próbach i wspólnym koncertowaniu z chórem Vox Montana. Był to idealny czas na integrację obu grup.

Występ chórów odbył się w sobotę, 22 kwietnia, w zabytkowym, renesansowym zamku Janowice. – *Sala, na której śpiewaliśmy była zimna, ale atmosfera zdecydowanie gorąca* – wspomina występ wieloletnia członkini chóru, Jolanta Rogowska. Każdy z zespołów zaprezentował swój własny repertuar, a kilka utworów zostało wykonanych wspólnie, niektóre po polsku, inne po czesku. Cennym doświadczeniem była możliwość wystąpienia w dużym składzie. Na scenie bowiem zaśpiewała czterdziestoosobowa grupa – dwadzieścia osób z Polski i dwadzieścia z Czech.

Chór Vox Montana zaśpiewał głównie pieśni ludowe, które wśród czeskiej społeczności są niezwykle popularne, natomiast Chór na Obcasach zaprezentował repertuar rozrywkowy i biesiadny. Dyrygentami byli na zmianę – Paweł Wielgus, założyciel Chóru na Obcasach oraz szef grupy Vox Montana – Jiří Taufer.

Podczas występu obie grupy wykonały wspólnie „Blake’s Bossa” - utwór interaktywny, w którym śpiewający naśladują swym

głosem różne instrumenty, będące tłem dla solistów. Pozytywna energia płynąca ze współpracy i połączenia sił obu chórów, stworzyła niepowtarzalną atmosferę i wciągnęła publiczność do zabawy.

Po wielogodzinnych próbach i udanym koncercie, przyszedł czas na zasłużony odpoczynek. Gospodarze zorganizowali kolację przynosząc lokalne przysmaki ze swoich domów. Przy wspólnym stole członkowie chórów wymieniali się wrażeniami, omawiali plany na przyszłość, nie obyło się także bez śpiewów i gry na gitarze. Integracja i dobra zabawa trwały do późnych godzin nocnych.

Tego typu przedsięwzięcia są nie tylko doskonałą okazją do szlifowania swojego warsztatu wokalnego, ale także pełnią bardzo ważną rolę w budowaniu relacji

społecznych. Przebywanie w towarzystwie lubianych przez siebie osób, które dzielą nasze zainteresowania wpływa zbawiennie na ludzką psychikę, która jest podatna na różnego rodzaju używki i niekorzystne nawyki. Aktywnie spędzony czas, integracja z czeskimi pasjonatami muzyki poszerza horyzonty, a także zapobiega wykluczeniu społecznemu i osamotnieniu.

Przedsięwzięcie było realizowane w ramach zadania „Kultural-NIE uzależnieniom” zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 – 2025.

Tatiana Kowalczyk



Ewa Dziemba wybrana na kolejną kadencję

Z Ewą Dziembą, Dyrektorką Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ozimku rozmawia Marcin Widera.

- Dzień dobry, w kwietniu została Pani wybrana na kolejną kadencję jako Dyrektorka Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ozimku. Czy była Pani zestresowana konkursem na stanowisko?

- *Podjęta przeze mnie decyzja dotycząca udziału w konkursie na stanowisko dyrektora wynikała z przeświadczenia, że moja dotychczasowa wiedza o funkcjonowaniu przedszkola, znajomość środowiska lokalnego oraz liczne twórcze pomysły pozwolą na dalsze sprawne, kreatywne i innowacyjne kierowanie placówką. Stres towarzyszy nam w każdych sytuacjach, mnie on także nie ominął.*

- **Pani Ewo, może na wstępie kilka słów o sobie. Nasi czytelnicy chętnie poznają bliżej Dyrektorkę PP nr 4.**

- *Jestem nauczycielem dyplomowanym z 22-letnim stażem pracy. Z przedszkolem nr 4 w Ozimku związana jestem emocjonalnie od wielu lat, najpierw jako przedszkolaczka, później rodzic, a od 2006 r. jako nauczyciel. Wcześniej pracowałam w Przedszkolu w Dańcu i Falmirowicach oraz w Przedszkolu Publicznym Nr 3 w Dylakach.*

Swoją pracę traktuję jak sztukę, która wymaga poświęcenia, ciągłego doskonalenia, którą warto uprawiać z pasją szczególnie, gdy pierwszymi jej odbiorcami są dzieci. Odnosiłam wiele sukcesów, za co wielokrotnie byłam wyróżniana i nagradzana przez dyrektorów przedszkoli, w których pracowałam. Od 2018 roku pełnię funkcję dyrektorki Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ozimku. A prywatnie lubię aktywnie spędzać czas.

- **Jak ocenia Pani swoją poprzednią kadencję, co udało się zrealizować?**

- *Kadencja obfitowała w różnorodne przedsięwzięcia. Udało się wdrożyć bardzo dużo pomysłów, wprowadzić ogrom pozytywnych zmian, dzięki przychylności władz oświatowych, gronu pedagogicznemu, personelowi, jak również współpracy z wieloma instytucjami oraz rodzicami naszych wychowanków. Wspólnie z nauczycielkami staraliśmy się dostarczać dzieciom wiedzy w sposób interesujący, wyzwalający ich aktywność twórczą, przyczyniając się do rozwoju każdego wychowanka. W związku z tym nauczycielki opracowały i wdrożyły następujące innowacje: „Przedszkolna orkiestra”, „Pięć zmysłów mam – zabawy sensoryczne dla przedszkolaka”, „Poznajemy las z leśnym skrzatkiem” i „Poznajemy drogi – poznajemy podstawy kodowania i programowania”. Bierzymy udział w różnych programach, konkursach, projektach, akcjach charytatywnych. W przedszkolu organizowane są warsztaty, pokazy, teatryki,*



spotkania z ciekawymi ludźmi, uroczystości, a także różne dni tematyczne. Przedszkole wyposażone zostało w monitory interaktywne, rzutniki, ekrany. W celu podniesienia efektywności pracy terapeutycznej zakupione zostały atrakcyjne pomoce terapeutyczne, sprzęt sprzyjający rozwijaniu sprawności ruchowej (drabinki, równoważnie, ścieżki sensoryczne, węże linowe, woreczki, kolorowe krążki). Wzbogacono plac zabaw w huśtawki-ważki dla starszych i młodszych dzieci, gry podwórkowe – labirynty, klasy.

Sukcesywnie wykonywane były remonty, m.in. balkonu, malowanie pomieszczeń przedszkolnych. Wyremontowane i wyposażone zostało zaplecze kuchenne.

- **Jakie wyzwania widzi Pani w kolejnej kadencji? Może ma Pani jakieś konkretne plany inwestycyjne na obiekcie?**

- *Zamierzam kontynuować rozpoczęte działania. Moje przedsięwzięcia jako dyrektorki przedszkola będą zmierzały do zapewnienia dobrych, bezpiecznych warunków dla wychowanków oraz całego personelu przedszkola, poszukiwania nowych form współpracy z rodzicami, promowania przedszkola, podejmowania działań w zakresie popularyzacji czytelnictwa wśród najmłodszych, zapewnienia dzieciom atrakcyjnego wyposażenia sal oraz terenu ogrodu przedszkolnego. Dołożę wszelkich starań, by dzieci czuły się bezpiecznie i dobrze w naszej placówce, a rodzice byli zadowoleni z pracy całego zespołu przedszkolnego. Mam nadzieję, że wychowankowie naszego przedszkola, po latach, w dorosłym życiu będą mogli powiedzieć - najpiękniejsze lata, to lata spędzone w przedszkolu.*

W następnych latach planuję pozyskać fundusze na remont klatek schodowych,

sal terapeutycznych, balkonu, pomieszczenia socjalnego oraz pomieszczeń magazynowych w kuchni.

Marzeniem moim jest utworzenie nowoczesnego placu zabaw z mini siłownią dla dzieci w ogrodzie przedszkolnym.

- **Jak ocenia Pani dotychczasową współpracę z kadrami, rodzicami oraz opiekunami i samymi dziećmi?**

- *Oceniam bardzo dobrze. W przedszkolu panuje miła atmosfera, oparta na wzajemnym szacunku. Pracownicy współdziałają ze sobą, tworzą przyjazną atmosferę, dzięki której dzieci czują się akceptowane i bezpieczne.*

Nasza współpraca z rodzicami ma na celu ujednolicenie oddziaływań wychowawczych domu i przedszkola, integrację przedszkola ze środowiskiem lokalnym oraz wspomaganie rodziny w jej zadaniach opiekuńczo-wychowawczych. Rodzice aktywnie włączają się w działania na rzecz przedszkola, poprzez współorganizację uroczystości przedszkolnych, wycieczek, pikników, prezentację zawodów, swoich zainteresowań.

- **Co jest dla Pani najważniejsze w codziennej pracy?**

- *Uśmiech dziecka. Satysfakcję sprawia mi, gdy dobrze mówi się o przedszkolu w środowisku lokalnym, ale największą radość sprawia mi to, że dzieci czują się w przedszkolu bardzo dobrze, często się uśmiechają, chętnie przychodzą do przedszkola, rodzice są zadowoleni, a pracownicy z przyjemnością wykonują swoje obowiązki.*

- **Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów na rzecz rozwoju Przedszkola Publicznego Nr 4 w Ozimku.**

Marcin Widera

Ratownik medyczny w PP Nr 4

21 kwietnia w naszym przedszkolu odbyły się bardzo ciekawe zajęcia. W ramach prowadzonej w grupie I innowacji pedagogicznej „Bezpieczny Maluch”, cyklicznie organizowane są spotkania z przedstawicielami służb dbających o bezpieczeństwo i zdrowie. Naszym gościem w tym dniu był Łukasz Klaczka, tata Mai z grupy II.

Pan Łukasz pokazał dzieciom jak wygląda strój, w którym pracuje na co dzień i wytłumaczył, dlaczego jest koloru pomarańczowego. Z wielkim zaangażowaniem opowiedział również na czym polega jego praca oraz czym zajmują się poszczególne służby ratunkowe. Następnie przedszkolaki miały okazję wysłuchać informacji na temat pierwszej pomocy i same sprawdzić się podczas odgrywania scenki wypadku. Dzieci uczyły się jak należy sprawdzać przytomność osoby poszkodowanej i w jaki sposób można komuś pomóc zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. Poza tym utrwaliły sobie numery alarmowe służb ratowniczych oraz zasady bezpiecznej zabawy. Dowiedziały się również w jaki sposób rozmawiać przez telefon z dyspozytorem oraz jak wykonać opatrunki różnych skaleczeń i ran. Zdobytą



wiedza i ćwiczenia praktyczne sprawiły, że dzieci poczuły się „małymi ratownikami”.

Mamy nadzieję, że spotkanie to pomogło zaszczerpić ideę konieczności pomocy osobom potrzebującym i że nasi wychowankowie już nigdy nie przejdą obojętnie obok człowieka potrzebującego ratunku i będą wiedzieli, jak mogą pomóc. Dzięki takiej lekcji dzieci nauczyły się wielu ważnych rzeczy,

które w przyszłości być może przyczynią się do uratowania komuś życia.

Bardzo serdecznie dziękujemy panu Łukaszowi za poświęcony czas i przekazanie cennej wiedzy oraz ważnych i potrzebnych umiejętności.

Alina Jurczyk

Kwiecień - miesiąc sportu i zdrowia w Jedyńeczce

Kwiecień był dla Lisków – grupy czterolatek z Przedszkola Publicznego Nr 1 w Ozimku bardzo intensywnym miesiącem, a to za sprawą akcji „Kwiecień - miesiąc sportu i zdrowia”. Celem była promocja sportu i aktywności fizycznej oraz pogłębiania wiedzy na temat dbania o nasze zdrowie.

Na początku odwiedziła nas mama Sary – Daria Bejm, która przeprowadziła zajęcia gimnastyczne z użyciem szarf. Następnie, tata Hani – Mariusz Ozimek, zorganizował dla dzieci gry i zabawy z piłką na dworze. Liski dużo rozmawiały o zdrowiu podczas zajęć dydaktycznych. Niesamowitych emocji dostarczyły zajęcia, podczas których dzieci mogły przynieść z domu, a następnie pobawić się w przedszkolu, sprzętem medycznym.

Na pamiątkę cyklu zajęć o zdrowiu, dzieci wykonały podobiznę lekarza, która pięknie udekorowała grupową galerię plastyczną. Następnie grupę czterolatek odwiedził tata Franka i Bartka – Robert Gabryś. Nasz gość zaprosił dzieci na Orlik, gdzie przeprowadził zajęcia z zakresu Street Workout'u oraz kalisteniki. Na koniec, mama Mai – Aleksandra Kędroń,



zorganizowała zajęcia na temat higieny i zdrowia uszu. Od tej pory Liski wiedzą, w jaki sposób dbać o słuch, by prawidłowo słyszał przez długie lata.

Wszystkie Liski wraz z wychowawcą pragną serdecznie podziękować

zaangażowanym rodzicom za współpracę, a także za radość, którą wywołali na twarzach swych pociech.

Justyna Buhl



Pożegnanie klas maturalnych

Ostatni piątek kwietnia to bardzo symboliczna data, jest to bowiem czas pożegnania absolwentów klas maturalnych. W tym roku w Zespole Szkół w Ozimku do grona absolwentów zaliczą się uczniowie klasy 4T naszego technikum.

Tę wspaniałą uroczystość, która odbyła się 28 kwietnia w Domu Kultury w Ozimku, zaszczytli swoją obecnością: Wicestarosta Opolski **Leonarda Płoszaj**, Sekretarz Gminy Ozimek **Barbara Durkalec**, Dyrektor Domu Kultury w Ozimku **Justyna Wajs-Fijałkowska**, panie **Ewa Tonder** i **Joanna Jaskuła** z firmy **BA Glass Poland sp. z o. o.** z Jedlic, rodzice, absolwenci, nauczyciele i uczniowie z ZS Ozimek. Wychowawcą naszych absolwentów, którzy kształcili się w zawodzie technik informatyk oraz technik fotografii, była pani **Beata Kostuś**.

Czas na krótkie podsumowanie osiągnięć naszych maturzystów. Świadectwa z wyróżnieniem otrzymali: **Jessica Sander** ze średnią 4,91 oraz **Szymon Stochmiałek** ze średnią 4,76. Statuetkę dla najlepszego sportowca otrzymał **Michał Wierzbicki**, a statuetkę za działalność artystyczną otrzymała **Jessica Sander**. Wymienieni uczniowie otrzymali z rąk dyrektora Zespołu Szkół **Tomasza Ciekalskiego** świadectwa z wyróżnieniem, nagrody książkowe, pamiątkowe dyplomy, statuetki, natomiast rodzicom wyróżnionych uczniów wręczono listy gratulacyjne.

Najwyższymi wynikami z dwóch egzaminów zawodowych w zawodzie technik



informatyk, w części teoretycznej i praktycznej, pochwalił się **Szymon Stochmiałek**. Wyniki Szymona doceniła nasza partnerska firma, jaką jest **BA Glass Poland sp. z o. o.** Przedstawicielki tej firmy – **Ewa Tonder** i **Joanna Jaskuła** wręczyły **Szymonowi Stochmiałkowi** nagrodę-niespodziankę w postaci 3-miesięcznego stażu absolwenckiego w siedzibie głównej firmy w Portugalii. Laureat nagrody będzie miał możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego i językowego w branży IT. Nadmienmy, że firma **BA Glass Poland sp. z o. o.** objęła patronatem utworzenie w naszym Zespole Szkół nowego

kierunku kształcenia w technikum – o specjalności **technik mechanik**.

Prestiżową statuetkę – **nagrodę Starosty Opolskiego dla najlepszego ucznia** oraz wartościowe nagrody ufundowane przez Powiat Opolski otrzymała z rąk **Wicestarosty Opolskiego Leonardy Płoszaj** **Jessica Sander**. Gratulujemy i życzymy naszym maturzystom przysłowio-
wego połamania piór.

(Foto: Michał Kokot).

Tomasz Ciekalski





Matura w Zespole Szkół

Matura 2023 rozpoczęła się 4 maja egzaminem z języka polskiego. W Zespole Szkół w Ozimku przystąpił do niej ostatni rocznik absolwentów gimnazjum, którzy zdają egzaminy maturalne w starej formule.

Przedmioty obowiązkowe, czyli język polski, język obcy oraz matematykę abiturienti mają już za sobą. Opinie naszych uczniów po tej części egzaminów są bardzo dobre. Tematy z języka polskiego pozytywnie zaskoczyły za sprawą „Pana Tadeusza”, który pojawił się również na ubiegłorocznej maturze. Przed zdającymi jeszcze przedmioty rozszerzone, gdzie króluje język angielski, który został wybrany przez większość zdających. Pozostali zdający wybrali rozszerzenia z matematyki, fizyki i geografii. W tym roku wracają egzaminy ustne z języka polskiego i języka obcego, zostaną rozpoczęte językiem polskim 11 maja. Ostatni egzamin, z języka niemieckiego, odbędzie się 22 maja i zakończy sesję maturalną w naszym Zespole Szkół.



Matura to także duże przedsięwzięcie logistyczne. Tylko w naszej szkole w komisjach egzaminacyjnych zasiądzie ponad czterdziestu nauczycieli z ZS oraz innych szkół gminnych i powiatowych. Zdającym

życzymy powodzenia i stuprocentowych wyników.

Tomasz Ciekalski

Święto Konstytucji 3 Maja w PSP Szczedrzyk

Z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczedrzyku w dniu 27 kwietnia odbył się uroczysty apel przygotowany przez uczniów klasy VIII pod opieką pani Elżbiety Walewskiej. Jego celem

było budzenie wrażliwości na święta narodowe, postaw patriotycznych oraz emocjonalne przywiązanie uczniów do ojczyzny.

Uczestnicy starali się w przystępny sposób objaśnić młodszym kolegom i koleżankom pojęcia: wolność, naród, ojczyzna.

Z kolei uczennice klas V i IV wykazały się swoimi umiejętnościami wokalnymi w piosenkach: „Witaj majowa jutrzeńko” oraz „Taki kraj”.

Elżbieta Walewska



Mistrz pięknego słowa z SP2 w Ozimku

19 kwietnia w Strzelcach Opolskich odbył się finał 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „Mały OKR”. Jednym z reprezentantów Gminy Ozimek był uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku - Brayan Długosz (kl. III). Zaprezentował on swoje umiejętności w trakcie recytacji wiersza Juliana Tuwima „Spóźniony słowik”.

W swych zmaganiach uczestnicy konkursu musieli wykazać się bardzo dobrą dykcją, wrażliwością oraz umiejętnościami aktorskimi, które pozwoliły właściwie zinterpretować recytowane fragmenty.

Miło nam poinformować, że talent Brayana oraz ciężka praca, jaką włożył w przygotowanie się do występu, zostały docenione przez jury, które przyznało mu I miejsce w kategorii recytacji klas I-III. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Kamila Słowik



Turniej o puchar Tymbarku

W dniu 8 maja 2023 r. w Brzegu nasi uczniowie z pierwszych klas wzięli udział w finałowym turnieju o Puchar Tymbarku, w którym brało udział 11 drużyn. Nasz zespół rozegrał aż 6 spotkań.

Pierwsze trzy spotkania rozgrywane były w grupie, gdzie wygraliśmy z Ligotą Książącą 11:0, z Kędzierzynom-Koźle 4:0 oraz

z Kietrzem 5:3. Następnie w fazie pucharowej wygraliśmy z drużyną z Opola 6:0, dzięki czemu awansowaliśmy do półfinału, gdzie pokonaliśmy zespół ze Skarbimierza 5:0. W wielkim finale przyszło nam rywalizować z drużyną z Praszki a po wyrównanym meczu nasza drużyna wygrała 2:0 i została mistrzem województwa opolskiego.

Skład drużyny: Szymon Ozimek (król

strzelców turnieju), Maciej Madeła, Jakub Lewkowicz, Daniil Bielikov, Bartosz Janas, Wojciech Zgutczyński i Miłosz Pazowski.

Wielkie brawa należą się również rodzicom chłopaków, którzy podczas całego turnieju dopingowali drużynę z Ozimka.

Patrick Riemann



Fundusze Europejskie na sportowo

W sobotę 13 maja na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji świętowano Dzień Otwarty Funduszy Europejskich, w ramach którego mieszkańcy gminy mogli skorzystać z szeregu darmowych atrakcji.

Wydarzenie rozpoczęło się od treningu ogólnorozwojowego, który zgromadził około 30 dzieci. Instruktor sportu – Łukasz Obrębski rozpoczął trening rozgrzewką, a następnie, dzieci podzielone na dwie drużyny, konkurowały w tzw. wyścigach rzędów z wieloma konkurencjami. Wszyscy uczestnicy na zakończenie treningu otrzymali pakiety upominkowe, które wręczył Dyrektor MOSiR-u w Ozimku – Arkadiusz Banik.

Z kolei członkowie grupy Street Workout Ozimek przygotowali dwa treningi kalisteniki – pierwszy był skierowany do młodzieży, a drugi do dorosłych mieszkańców. Jak przekonują trenerzy SWO – kalistenika jest dla każdego, gdyż jako podstawowe „urządzenie” do ćwiczeń wykorzystywane jest własne ciało.

Kolejną atrakcją zaplanowaną w ramach Dnia Otwartego Funduszy Europejskich były zawody w jeździe na rolkach. Do rywalizacji zgłosiło się 10 ochotników, którzy pokonali tor przeszkód przygotowany przez pracowników MOSiRu. Poziom jazdy uczestników był wysoki, czego potwierdzeniem jest fakt, iż wszyscy uczestnicy pokonali przeszkody i dotarli na metę. Najlepsi rolkarze Gminy Ozimek zostali uhonorowani voucherami na zakup sprzętu sportowego.

Zwieńczeniem dnia był mecz Klubu Sportowego Małapanew z Klubem Sportowym Unia Krapkowice, który gospodarze wygrali dwucyfrowym wynikiem 12:0. W trakcie przerwy pomiędzy pierwszą, a drugą połową została przeprowadzona loteria biletowa. Wśród widzów rozlosowano nagrody – oficjalne piłki UEFA Championship League oraz koszulkę reprezentacji Polski w piłce nożnej z autografem Piotra Zielińskiego.

- Dzięki Funduszom Europejskim udało się nam w zeszłym roku wyremontować nawierzchnię zielonego Orlika, wybudować lodowisko, które debiutowało jako rolkowsko w minioną sobotę, więc dziś świętujemy Dni Otwarte z mieszkańcami Ozimka, dla których wykonano te obiekty – podsumowuje dyrektor MOSiRu w Ozimku Arkadiusz Banik.

Emilia Jendryassek





Rozpoczęcie sezonu w KTK „Amator”

W dniach 21-23 kwietnia odbył się trzydniowy rajd inauguracyjny tegoroczny sezon rowerowy. Zarówno rozpoczęcie jak i zakończenie sezonu są stałymi punktami rocznego planu imprez Klubu Turystyki Kolarskiej „Amator”, mającymi raczej charakter symboliczny i integrujący naszą społeczność rowerową, ponieważ na rowerach jeździmy okrągły rok.

Tym razem na miejsce rowerowych wypadów wybraliśmy Głuchołazy, z bazą noclegową w Ośrodku Turystycznym „Banderoza”. Część spośród siedmiu uczestników dojechała na miejsce rowerami, pokonując dystans około 90 km, pozostali „dowieźli” siebie i rowery samochodami, koncentrując się bardziej na wycieczkach na miejscu.

Pierwszego dnia pokonaliśmy trasę około 30 km, zwiedzając wzdłuż i wszerz okolice Głuchołaz. Następnego dnia, już w komplecie, zaliczyliśmy 51-kilometrową trasę, docierając do Podlesia, Złotych Hor, Jarnołtówka, Pokrzywnej, Moszczanki, Łąki Prudnickiej, obrzeży Prudnika, Szybowic i Charbelina. Trasa była bardzo malownicza, o zróżnicowanym wysokościowo terenie. Po drodze posilaliśmy się specjałami czeskiej kuchni i świeżym pstrągiem z lokalnej smażalni, a wieczorem spotkaliśmy się przy grillu, dzieląc się wrażeniami.

Z kolei trzeciego dnia część z nas udała się rowerami w drogę powrotną do domu, a pozostali odbyli 46-kilometrową przejażdżkę przez Mikulovice do czeskiej Vidnavy, trasą niezwykle urokliwą, ale jednocześnie wymagającą. Pogoda dopisała, wszyscy zdrowo i bezpiecznie ukończyli rajd. Doszukując się dziury w całym można tylko żałować,

że tak mało liczna grupa członków klubu zdecydowała się na udział.

Śląc kolarskie pozdrowienia, życząc wszystkim dużo przyjemności i radości z realizacji rowerowych pasji.

Grzegorz Burda



Trzeciomajowy rajd rowerowy

Rowerzyści spod znaku KTK „Amator” Ozimek cyklicznie organizują rajdy rowerowe z okazji obchodzonego w listopadzie Święta Niepodległości Polski. W tym roku do swojego programu imprez po raz pierwszy włączyli rajd z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. Odbył się on oczywiście w trzeciomajową, świąteczną środę, a uczestniczyło w nim siedmiu turystów-kolarzy z Ozimka i gminy, a wśród nich jedna kobieta.

Na ozdobionych narodowymi barwami rowerach, kolarze wyruszyli sprzed Pomnika Martyrologii obok Domu Kultury na ponad trzygodzinną wycieczkę po miejscowościach Gminy Ozimek, spacerowym tempem przejeżdżając blisko 60 kilometrów z Ozimka przez Antoniów, Biestrzynnik, Dylaki, Jedlice, Szczedrzyk, Pustków, Schodnię, Krzyżową Dolinę, gdzie zrobili przystanek w miejscu odpoczynku przy ul. Polnej, a dalej przez Krasiejów, Mnichus, Chobie i Grodziec wrócili do Ozimka, gdzie nastąpiło zakończenie rajdu. Wiosenna pogoda, kondycja i humory dopisały wszystkim, więc

wycieczka była udana pod każdym względem. Był to zarazem czwarty punkt tegorocznego programu KTK „Amator”,

realizowany od początku roku przez miłośników turystyki rowerowej.

Janusz Dziuban





KS KONSTRUKCJE STALOWE Sp. z o.o.

ul. Kolejowa 1
46-040 Ozimek
www.ks.com.pl

KS Konstrukcje Stalowe Spółka z o. o.
do swojego zespołu zatrudni pracownika
na stanowisko:

PRACOWNIK TECHNICZNY – KONSERWATOR – ŻŁOTA RĄCZKA

Obowiązki:

- usuwanie usterek, drobne naprawy i prace remontowe
- prace porządkowe
- utrzymanie terenów zielonych
- drobne prace w obiektach i pomieszczeniach

Wymagania:

- posiadanie zdolności technicznych
- obsługa urządzeń i narzędzi
- prawo jazdy kat. B
- dobra organizacja pracy
- mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku

Oferujemy:

- zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia lub umowy o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie
- przyjazną atmosferę
- możliwość długiej współpracy

**Przyjmujemy uczniów
do praktycznej nauki zawodu**

• rzeźnik - wędliniarz

• kasjer - sprzedawca



tel. 507033594 / 511358665

8- klasisto !

2023/2024

ZapraszaMY do ZS Ozimek



LICEUM

TECHNIKUM

1 A humanistyczno-dziennikarska

1 Ti technik informatyk

1 B turystyczno-językowa

1 Tm technik mechanik **NOWOŚĆ**

1C psychologiczno-pedagogiczno-resocjalizacyjna

1 Tf technik fotografii i multimedialny

SZKOŁA BRANŻOWA

1 BW wielozawodowa



PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowania krewnym, sąsiadom,
byłym współpracownikom z Huty Małapanew,
Urzędu Gminy Turawa, delegacjom, znajomym
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli
w uroczystości pogrzebowej

śp. Leonarda WOSCHEK

*składa
Żona z Rodziną*



TERAPIA WODOREM

- Chcesz zmniejszyć dolegliwości po przebytych COVID-19,
- Potrzebujesz wzmocnić naturalną odporność organizmu?
- Chcesz wspomóc leczenie takich chorób jak: cukrzyca, stopa cukrzycowa, nadciśnienie, astma, reumatyzm, katarakta, choroby skóry oraz wiele innych?

Wodór ma szerokie spektrum działania, nie posiada skutków ubocznych, jest korzystne niemal dla wszystkich.

PIERWSZA TERAPIA TYLKO 20 ZŁ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 41

UMÓW WIZYTĘ 533 930 720 www.3filaryzdrowia.pl



Bank Spółdzielczy w Leśnicy

Oddział w Ozimku

www.bslesnica.pl

PROMOCJA – KREDYT MIESZKANIOWY „MÓJ DOM”

- przeznaczenie – m.in. zakup mieszkania, domu, budowa domu, generalny remont domu lub mieszkania, wykup mieszkania komunalnego lub zakładowego i in.
- maksymalna kwota kredytu – uzależniona jest od: zdolności kredytowej Wnioskodawcy, wartości rynkowej nieruchomości stanowiącej przedmiot zabezpieczenia – maksymalnie **80% lub 90% wartości** rynkowej nieruchomości.
- okres kredytowania – nawet do 30 lat



OPROCENTOWANIE I OPLATY:

1. Oprocentowanie zmienne:

- **do 100.000 PLN:**
 - a. do 80% wartości nieruchomości będącej zabezpieczeniem WIBOR 3M* + **marża 1,99 %** w stosunku rocznym
 - b. powyżej 80% do 90% wartości nieruchomości będącej zabezpieczeniem WIBOR 3M + **marża 2,19 %** w stosunku rocznym
- **powyżej 100.000 PLN**
 - a. do 80% wartości nieruchomości będącej zabezpieczeniem WIBOR 3M* + **marża 1,75 %** w stosunku rocznym
 - b. powyżej 80% do 90% wartości nieruchomości będącej zabezpieczeniem WIBOR 3M + **marża 2,05 %** w stosunku rocznym

2. Prowizja:

- **0,40%** (z terminem spłaty do 5 lat)
- **0,60%** (z terminem spłaty do 10 lat)
- **0,80%** (z terminem spłaty powyżej 10 lat)

3. Opłata przygotowawcza – **0,00 zł**

*WIBOR 3M – stopa referencyjna – stawka WIBOR (ang. Warsaw Interbank Offered Rate) jest ustalana zgodnie z Regulaminem Stawek Referencyjnych WIBID i WIBOR, przez administratora stawek referencyjnych, którym jest GPW Benchmark S.A. z siedzibą w Warszawie i publikowana m.in. na stronie <https://gpwbenchmark.pl/>

Zapraszamy do placówki banku (I piętro)

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny

ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:

- motorowery, motocykle
- samochody osobowe
- samochody dostawcze o dcm do 3,5 t
- samochody ciężarowe o dcm pow. 3,5 t
- autobusy
- pojazdy specjalne
- ciągniki rolnicze
- przyczepy i naczepy



Godziny otwarcia:
pn.- pt. 7.00 - 18.00
sob. 8.00 - 14.00

TERKA
REMONTUJ Z NAMI!
ROK ZAŁOŻENIA 1983r.
KANTOR WYMIANY WALUT
TEL: 774651017

PN.-PT. 7:00 - 17:00 SOBOTA 8:00 - 13:00

- » FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE
- » TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE
- » W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW
M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE
- » MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
- » TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
- » ZAMKI I OKUCIA
- » HYDRAULIKA
- » DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
- » NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA
- » PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY
- » SILIKONY, KLEJE

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS
W ŚRODY RABAT

OZIMEK
CIĘSTOCHOWSKA 12a

**TO JEST MIEJSCE
NA
TWOJĄ
REKLAMĘ**

**TEL. 77 4622 834,
662 618 259**

e-mail: promocja@ugim.ozimek.pl

SZYM CZYK
MATERIAŁY BUDOWLANE



www.szymczyk.info.pl



Tobi Wood
HANDMADE

tobi wood

tobi_wood

biuro.tbwood@gmail.com

- Cięcia i grawerowanie laserowe
 - Loga, Statuetki, Medale, Toppersy
 - Drewniane ozdoby
 - Tworzymy indywidualne projekty
 - Wynajem napis LOVE, sześć Heksagon
- Przyjmę ucznia do zawodu Stolarz !**

+48 660 387 049 Tobiasz
 +48 796 895 291 Natalia

Tobiasz Buhl
Szczedrzyk ul. Jedlicka 16



DANIEL GARAGE

MECHANIKA POJAZDOWA

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA Pon-Piąt
8:00-16:00

AUTOLAWETA 24h

SERWIS OPON
SERWIS TURBO
SERWIS KLIMY

GRODZIEC, ul. Brzozowa 3
Tel.: 609 236 369
Przyjmę UCZNIĄ w zawodzie MECHANIK SAMOCHODOWY!



PRACOWNIA
Machnik
FLORYSTYCZNA

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK
7:00 - 16:00

SOBOTA
7:00 - 13:00

NOWA SCHODNIA, UL. P. KUCZKI 13
TEL. 77 465 24 56



ZHU RAJMUND GOLEC

AUTORYZOWANY MONTAŻ I SERWIS
KIPI, BLAZE HARMONY

Pompy ciepła – gruntowe i powietrzne
kotły pelletowe, kotły na drewno,
montaż palników pelletowych w kotłach istniejących,
ogrzewanie podłogowe – 30 lat gwarancji,
centralny odkurzacz

Antoniów, ul. Rzeczna 1
tel. 606 168 637




OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

OZIMEK

OZIMEK
ul. Kolejowa 1

Pn.-Pt. 8:00 - 18:00
Sobota 8:00 - 14:00
tel. 516 289 158



Studio Masażu i Fizjoterapii

mgr. Bożena Czak

W OFERCIE:

- masaże lecznicze i relaksacyjne
- drenaż limfatyczny
- zabiegi na twarz i ciało
- depilacja laserowa
- usuwanie żyłaków
- solarium

Godziny otwarcia:
pn - pt: 9:00 - 17:00
śr : 12:00 - 18:00
sb: 9:30 - 13:00

Hutnicza 1a
46 - 040, Ozimek
tel. 517 822 809
mail. bozena66@onet.pl

**OKRESOWE BADANIA TECHNICZNE
WSZYSTKICH POJAZDÓW**



Zapraszamy do nowo powstałej Restauracji Muzeum Smaków w Ozimku przy ul. Hutniczej 9, obok Muzeum Hutnictwa.

Restauracja jest czynna:
od wtorku do piątku
w godzinach 13.00 do 22.00
sobota w godzinach
13.00 do 23.00
niedziela w godzinach
12.00 do 22.00



Oferujemy dania kuchni śląskiej i polskiej oraz kuchni gruzińskiej.
Mamy nadzieję, że klasyczny wystrój restauracji oraz ciekawe menu, pozwoli Wam spędzić u nas czas z dużą przyjemnością

INSTALATORSTWO SANITARNO-GAZOWE

HYDRO-BEN

- nowoczesne systemy grzewcze
- instalacje i kotłownie gazowe
- pompy ciepła
- Instalacje wodno-kanalizacyjne

Czorniczek Bernard – kom. 606 356 399
Krasiejów, ul. Brzozowa 2a




NAGROBKI GÓRNY

odnawianie nagrobków
PARAPETY - SCHODY

Dylaki, ul. Szymona 9c
tel. 603 59 23 29
www.nagrobkigorny.pl



Kotarski
PIEKARNIA CUKIERNIA

**DOBRY CHLEB
W DOBREJ CENIE**

SKLEP FIRMOWY W OZIMKU
ul. Częstochowska 15 (dawna mleczarnia)

pon-pt: 6⁰⁰ - 16³⁰ / sobota: 6⁰⁰ - 13⁰⁰
tel. 602 366 410



**BIURO
SOLD
NIERUCHOMOŚCI**
K.T. Kowalczyk

CHCESZ SPRZEDAĆ NIERUCHOMOŚĆ

ZADZWOŃ DO NAS PO WYCENĘ
DORADZIMY JAK SPRZEDAĆ ABY UZYSKAĆ JAK NAJLEPSZĄ CENĘ!

☎ 530 088 088 | 575 532 222 📍 OZIMEK UL. WYZWOLENIA 24



FUH
TOMASZ KOWALCZYK
☎ 530 429 477

**KUPUJĄCY NIE
PŁACI
PODATKU PCC**

PLANOWANA INWESTYCJA ANTONIÓW

POWIERZCHNIA 129,55
STAN WYSOKI DEWELOPERSKI
II WARIANTY DO WYBORU:

- OGRZEWANIE - POMPA CIEPŁA
cena: 580 000 zł
- OGRZEWANIE - KABLE GRZEWCZE
cena: 555 000 zł



**599.000 ZŁ
KUPUJĄCY NIE
PŁACI
PODATKU PCC**

DOMY W ZABUDOWIE BLIŹNIACZEJ OZIMEK

POWIERZCHNIA 106m²
STAN WYSOKI DEWELOPERSKI

FUH
TOMASZ KOWALCZYK
TEL: 530 -429-477

FUH
TOMASZ KOWALCZYK
tel.: 530-429-477
www.fuh-tk.pl

Budowa domów pod klucz.

USŁUGI REMONTOWO - BUDOWLANE

- kompleksowe wykończenia wnętrz
- sufity podwieszane, ściany działowe
- malowanie, tapetowanie
- gładzie, tynki ozdobne
- płytki
- panele podłogowe, ścienne
- kompleksowe remonty łazienek
- ocieplenia budynków (rusztowanie w cenie)
- prace malarskie
- dekarstwo, ciesielstwo
- hydraulika, elektryka

Przyjmujemy uczniów!

BUDUJEMY Z PASJĄ

Załatwiamy wszystkie formalności związane z projektem, pozwoleniem i odbiorami.

CENTRUM OGRZEWANIA I FOTOWOLTAIKI

POMOŻEMY CI W POZYSKANIU DOTACJI

KADELA PROJECT
biuro@cadela-project.pl
www.cadela-project.pl
f OGRZEWAMY OPOLSKIE

**AUDYTY
B
C
DOTACJE
E
F
OGRZEWANIA**



46-040 Ozimek
ul. Powstańców Śląskich 9

☎ 505 061 696
727 912 706
664 614 706

Usługi remontowo - budowlane

BudmaR

Mariusz Lyp
ul. Biestryńska 13
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09
tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl



„Wiadomości Ozimskie”
Biuletyn Informacyjny
Gminy i Miasta Ozimek

GAZETA SAMORZĄDOWA
WIADOMOŚCI OZIMSKIE

Redakcja: Marcin Widera (red. naczelny), Łucja Furman, Witold Żurawicki,
Współpraca: Janusz Dziuban

E-mail: m.widera@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek
Druk: Drukarnia TOP DRUK – Łomża

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów.
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.



BI

Salon Manicure & Pedicure

Szczedrzyk, ul. Olimpijska 1
tel. 512 424 251

BRIGHT INSIDE
KATARZYNA DORYNEK

📷 katarzynadorynek_brightinside
📍 Bright Inside Katarzyna Dorynek